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Tämän ohjelman selitys. 

Tämän ohjelman ensimmäinen kohta antaa työ-
väelle keinon, millä voi hävittää vanhan kapitalis-
tisen valtion. S.o. lakkauttaa sen voimavälineet, sen 
virkavallan, poliisin ja sotaväen ja panna tyiiväen 
laitokset sijalle. 

Toinen kohta antaa työväelle uuden yhteiskun-
nan, sosialisen tasavallan perustamis- ]a rakenta-
misvallan. 

Nämä keinot ]a tämä valta on annettava ainoastaan 
työväelle, koska se on ainoa luokka, joka voi toteut-
taa sosialismin. 

Luonnollisesti voisi tyiiväestii antaa samat oikeu-
det väestr.n muille aineksille, jotka ovat osoittaneet 
olevansa sille uskollisia. 

Kolmas kohta on pykälä, mihin vallankumouksen 
on nojauduttava. Työläinen, tyiiväestii kokonaise-
naan, jonka kapitalistinen luokka jättää alttiiksi 
nälälle, työttömyydelle, kurjuudelle ja köyhyyMel e, 
saa tämän kohdan mukaan varmuuden, että vallan-
kumous takaa hänelle hänen olemassa olonsa perus-
teen, esim. antamalla elinaineet, asunnon j.n.e. Tämä 
peruste on taattava myös pikkuporvareille ja pien-
viljelijöille, silvotuille, leskil e ja orvoille, niille, joilta 
on ryöstetty pojat ja elättäjät, ja kaikille, joilta sota 
on vienyt tyydyttävän toimeentulon ja joilla ei ole 
siitä syystä sellaista. 

Kuten jo sanoimme: kaikille sorretuille on luvat-
tava pikainen hetken avustus, täydellinen vapautus 
tulevaisuudessa. 

Ohjelman tämä kohta on tuolla tavalla vallan-
kumouksen voiton ehto. Sillä tyiiläiset, sodasta vahin-
koa kärsineet pikkuporvarit ja pienviljelijät voivat 
yhdessä esiintyen suistaa kapitalismin, toteuttaa 
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sosialismin. Heillä on enemmistö, jos he tajuavat 
etunsa ja yhtyvät. 

* 

Neljäs ja viides kohta, joiden mukaan koko tuo-
tannon, kaupan, liikenteen ja jaon järjestely tulee 
työväelle, ovat ainoat keinot, joilla kuudennen koh-
dan yhteydessä, mikä määrää työvelvollisuuden kai-
kille, voidaan rakentaa sosialistinen yhteiskunta van-
han raunioista. 

Samalla kun kapitalistinen valtio tahtoo panna 
käytäntöön valtiososialismia, ovat nuo kohdat todel-
lisen sosialismin takeina. Sentähden täytyy niiden 
seurata välittömästi kohtaa, missä taataan toimeen-
tulo kaikille työläisille, ja olla kaikkien muiden 
edellä. 

Neljä lähinnä seuraavaa kohtaa: valtion velkojen 
mitättömiksi julistaminen, sotavoiton takavarikoimi-
nen, ainoastaan pääoman ja tulon verottaminen,, 
edellinen aina omaisuuden pakkoluovutukseen asti, 
kaikkien pankkien pakkoluovuttaminen, antavat 
välineitä, joiden avulla voidaan ensiksi panna kol-
matta kohtaa täytäntöön, toiseksi perustaa ja raken-
taa uutta yhteiskuntaa. 

On itsestään ymmärrettävä, että pääomaa ja tuloa 
verotettaessa on asetettava raja, minimi, jota pie-
nemmiltä eriltä ei oteta veroa. 

Yhdestoista kohta, suurliikkeiden pakkoluovutus, 
käsittää teollisuuden, vuorikaivosten, kaupan, liiken-
teen suurliikkeet ja muodostaa pankkien pakko-
luovutuksen yhteydessä sosialistisen tuotannon 
perustan. Se ei ole ristiriidassa neljännen eikä 
viidennen kohdan kanssa. Sillä näissä on puheena 
koko tuotannon ja jaon hallinto, valvonta- s.o. 
kaikkien liikkeiden, myös pienten, tuotannon val-
vonta. • Mutta pienten liikkeiden pakkoluovutus ei 
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voi tapahtua niulen suuren lukumääriin takia vielä 
heti. 

Mitä maatalouteen tulee, niin on koko maan 
pakkoluovutus, maan julistaminen yhteisomaisuu-
deksi tehtävä periaatteellisena. Mutta tosiasiallisesti 
pantava käytäntfirm vasta vähitellen. Ainoastaan 
maataloudellinen suurliike olisi pakkoluovutettava 
jo. Sen voisi ottaa itse yhteiskunta Uu yhteiskun-
nan hvväksi tvötä tekevien maatvJiliiisten ja pien-

ty t. t 

viljelijäin osuuskunta. 
Mutta keskikokoisia ja pikkuviljelyksiä ei voitaisi 

ylipäänsä pakkohiovuttaa vielä varmaankaan mis-
sään maassa, samaten kuin kaupan ja elinkeinon-
kaan alalla ei voida pakkohiovuttaa heti vastaavia 
liikkeitä. Keskikokoisten ja pientiMi v i l j e ly s tä 
määrä on niin suuri, ja samalla on vielä kova i)unle 
suureen maatalouteen tarvittavista koneista. Pit̂ -
nessä ja keskikokoisessa maataloudessa täytyisi 
toistaiseksi edistää osuustoimintaa, voimaperäislii 
viljelystä, koneiden käytäntiuin ottamista ja vasta 
sitten, kun edellytykset ovat olemassa, siirtyil pakko-
luovutukseen. 

Suur- ja pikkuliikkeen välinen raja tulisi oleuiaan 
eri maissa, maakunnissa ja eri aloilla erilainen. 
Yhdessft maassa, yhdessä -maakunnassa tai yhdellä 
alalla voitaisiin panna pakkoluovutus toimeen ihan 
toisen mittakaavan mukaan kuin toisessa. 

Kikasta tilanomistajaa ja rikasta i)ienviljeliiää 
voitaisiin toki rasittaa riittävästi veroilla, keski-
kokoisen maan viljelijää sitä i^aitsi hypoteekkijiank-
kien yhteiskunnallistuttamisella. Maan vuokraa ei 
maksettaisi enää tilanomistajalle, vaan yht(dskun-
nalle. 

da kun koko kauppa olisi yhteiskunnall istettu. 

9.) 

keskitetty, olisi yhteiskunnalla maan -tuotteet joka 
tapauksessa hallussaan. 

Työväen pitää sanoa pienviljelijöille ja maanvil-
jelystyöläisille:- Me annamme teille nyt jo, mikäli 
mahdollista, suuret maataloiisliikkeet ja suurtilat 
kommunistis-osuustoiminnallisiksi talouksiksi. Ja 
me tulemme muodostamaan niin pian kuin mah-
dollista, niin pian ktiin tuotantovoimat, koneet j.n.e. 
sen sallivat, s.o. vähitellen kaiken maanomistuksen, 
koko maatalouden osuustoiminnallis-kommunisti-
seksi. Saatte siinä sitten oman paikkanne, joka on 
kaikkien muiden paikkojen veroinen. Olkaa kärsi-
vällisiä ja auttakaa meitä poliitillisella ja taloudel-
lisella työllä tämän tehtävän, tämän taloudellisen 
muutoksen toteuttamisessa. 

Keskisuuruisen viljelyksen harjoittajalle tulee 
tyiiväen sanoa: Me turvaamme teille koneiden, lan-
nan, rehun tuonnin, niin pikaisen kuin on mahdol-
lista. Me takaamme teille menekin. Me tulemme 
edistämään teidän osuuskuntianne ja yrityksiänne 
kaikin voimin ja tavoin. Me jätämme teille talou-
tenne ja omaisuutenne siksi, kimnes kykenemme 
V a h ite 1 Ien m u ut tama an av u 1 lanne maaomaisuuden, 
kaikki liikkeet suuriksi ja kommunistisiksi. Sitten 
tulee teistä osimstoiminnallisesti työskenteleviä vil-
jelijöitä suuriin, tieteen mukaisilla perusteilla kom-
nuinistisesti työskenteleviin talouksiin, jotka palve-
levat yhteiskuntaa eivätkä enää yksityispääomaa. 

Tämän muutoksen tulemme panemaan toimeen 
kanssanne neuvotellen ja vähittäin, aina sen mukaan, 
miien on käytettävissämme taloudellisia voimia, 
koneita j.n.e.,' niin pian kuin mahdollista, mutta 
viihittäin. 

Xäillä toimenpiteillä ei tehdä pienviljelijöille eikä 
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maataloustyöläisille mitään lupauksia, joita ei voitaisi 
vielä toteuttaa ja jotka veisivät, elleivät ne täyttyisi, 
nuo ainekset jälleen vastavallankumouksen syliin. 

Tällä tavalla, näillä toimenpiteillä tämän ohjel-
man kolmanteen kohtaan kuuluvien toimenpiteiden 
yhteydessä saadaan peinviljelijäin suuret joukot 
vallankumouksen ystäviksi eikä keskikokoisten vil-
jelysten pitäjien suurista joukoista tule ainakaan 
sen suoranaisia vihollisia. 

Tämä maatalousasian järjestely, jonka tuotanto-
voimien ja suhteiden kehitys määräii, on ainoa 
mahdollinen. 

Kolmastoista kohta, oikeuden käyttö työväelle, 
antaa vallankumoukselliselle luokalle yksinään vallan 
suojella sosialistista tasavaltaa, uutta yhteiskuntan, 
tuhoisilta vritvksiltä.-*/ t/ 

Viimeisen edellinen kohta, tullien .ja tariffien 
lakkauttaminen, tarkoittaa täysin vapaan liikenteen 
aikaansaamista kansojen välille, suuren vihamieli-
syyden syyn poistamista niiden väliltä Ja tuotannon 
ja jaon kansainvälistä säännöstelvä. 1/ 

Viimeinen vaatimus, sotalaitosjärjestelmän lak-
kauttaminen, työväen asestaminen on ohjelman 
kruunu. Sen ensimmäinen osa lakkauttaa kapita-
listisen militarismin, kapitalistisen sodan, imperialis-
min, ja samalla vahvimman välineen, mikä pää-
omalla oh pitääkseen työväen luokkaa orjuudessa. 
Uhjelman toinen osa antaa työväen käsiin välineet, 
joilia se voi suojella vallankumousta sisällä ja myös 
kaikkia voimia vastaan, jotka tahtovat tuhota sen 
ulkoa. Nnllä välineillä voi työväestö panna käy-
täntöön myös työväen diktatuurin 
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Täten ori tämä ohjelma selitetty riittävästi. 

» i 

On ehdottoman välttämätöntä, että vallankumouk-
selliset sosialidemokraatit laittavat itselleen niin 
)ian kuin mahdollista, kansainvälisen ohjelman. 
]̂llei vallankumousta tehdä samaan aikaan ja yksi-

mielisesti, jos se hajaantuu järjestymättömäksi kapi-
nasarjaksi, silloin se epäonnistuu Ja tulee tuJcahu-
tetuksi vereen. 

Venäjän maximalistien esimerkki osoittaa, mitä 
selvä, vallankumouksen edellä hyväksytty ohjelma 
voi. 

Mutta se osoittaa myös, mitä tapahtuu, kun ulko-
maalaiset vallankumoukselUset eivät nouse samaan 
aikaan ja sama ohjelma ohjeenaan. 

Ohjelman pitää olla pelkältään vallankumouk-
sellinen. S.o. sen tulee sisältää vain vaatimuksia, 
ehtoja. Jotka tekevät vallankumouksen mahdolliseksi. 

Siitä pitää jättää pois kaikki pelkältään korjaa-
vaa laatua olevat vaatimukset, kuten 8 tunnin työ-
päivä, työväen lainsäädäntö j.n.e. 

Siitä on siis jätettävä pois kaikki ne kauniit 
asiat, jotka voidaan toteuttaa vasta voiton saatua, 
kuten yhtäläinen opetus kaikille, tuottavan työn 
yhdistäminen opetukseen, asuntokysymyksen Jär-
jestely y.m., lyhyesti, kaikki lainsäädännölliset yksi-
tyiskohdat. 

Sillä ohjelman pitää olla niin yksinkertainen 
kuin mahdollista, jott^ kaikki työläiset käsittäisivät 
sen vain vallankumousta tarkoittavaksi, jotta se 
yhdistäisi kaikkien maiden työläiset valUmkumouk-
sen varalta. 

Ohjelman täytyy olla vielä sellainen, että kaikki 
vallankumoukselliset sosialistit voivat yhtyä siihen. 

Maailman vallaiikiiiiious — 
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Myös sentälulen on lainsiiiUläntini koskevat yksi-
tyiskohdat iätettävii pois: nehän voivat olla erilaisia 
aina kunkin maan kehityksen mukaan. 

Vihdoin on välttämätr.ntä, että ohjelma yhdistää 
ainoastaan todelUset vallankumoukselliset ja 
sisälliiltään kaikki epävarmat vallankumoukse 
erossa. 

Edellä esitetty ohjelma vastaa kaikkia näitä vaa-
timuksia. 

Lopuksi on meidän tehtävä huomautus, joka on 
mitä suurimmasta merkityksestä työväelle. 

Työväen on muistettava, että sodan .'älkecn ei 
saavuteta k a i k k e a lakolla, ei suurlakollakaan, 
syystä kun pääoman, raaka-aineiden ja koneiden 
puutteen takia on vain vähän työn kysyntää. 
. Mutta jos työväki on riisuttu aseista, on hallit-

seva luokka orjuuttava sitä niin kauheasti, hätä, 
nälkä ja työttömyys tulevat tuottamaan sille sel-
laisia kärsimyksiä, että sen on ryhdyttävä kapinoi-
maan. Silloin pannaan työväen keskuudessa toi-
meen hirveä verilöyly, sillä hallitsevat luokat pitäväi 
varalla vastavallankumouksellisista luokista koottu.i 
sotaväkeä. Tvöväestö tulee silloin todennäköisesti 

Jos työväki sitä vastoin tekee ennen aseista 
riisumista vaatimuksensa, edellii olevassa tai sen 
kaltaisessa yhteisessä ohjelmassa olevat vuatimtik-
sensa, niin silloin väistyy hallitseva luokka tyi".-
väestön ja sen kanssa liittoutuneiden ainesten yli-
voimaa ja myöntyy verta vuodattamatta vaati-
muksiin. 

Myös sentähden on vallankumouksellisen tyi'.-
väestön niin pian kuin mahdollista, s.o. heti laadit-
tava ohjelma. 

• j d » 
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Tarkoitamme, että sellaisesta vallankumoukselli-
sesta ohjelmasta täytyy tästä lähin tulla myös kaik-
kien puolueiden taisteluohjelma. Että sen on kor-
vattava Erfurtin ohjelma. 

Julkaisemme edellä olevan ohjelman ja seri seli-
tykset ainoastaan ehdotuksina. 

Uuden internatsionalen asiana on hyväksyä ohjel-
ma itselleen ja julkaista se. 

Länsi-Europan ja siten maailman vallankumouk-
sen v ä l t t ä m ä t t ö m y y d e n ohella on silloin ole-
massa myös sen vallankumouksen m a h d o l l i s u u s . 

On olemassa mahtava työväestö, mahtava luku-
määränsä ja järjestönsä perusteella, ja sen apujoukot 
ovat olemassa. Ja sosialismille kypsynyt yhteis-
kunta, joka siirtyy jo valtiososialismiin, on olemassa. 

Ja uuteen yhteiskuntaan vievä tie, toimintaoh-
jelma, on selvästi työväen nähtävänä. 

Molempien yhdistäminen, yhteiskunnallisen hal-
linnon siirtyminen työväelle, on mahdollista. 

Kysymys on: onko työväellä oleva niin paljon 
ruumiillista ja henkistä voimaa, että se voi voittaa 
kaikkien valtioiden suurpääoman ja maailman impe-
rialismin? 

Siihen sillä on voimaa ainoastaan ehdolla, että 
>!o on yksimielinen. 

Voiko työväestö päästä niin yhtenäiseksi? 
Jotta jjänsi-Europan työväestö näkisi esimerkistä, 

iiiinkil Veniijjin työväestö on jo antanut sille, yksi-
mielisyyteen, voittoon vievän tien. tahdomme selostaa 
nyt Venäjän vallankumousta. 
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VEXAJAN \'ALLAXKUMOL'S. 

\'enä]än vallcinkumoiis kohoaa kirkkaana ]a lois-
tavana esimerkkinä Eiiropan ja Amerikan tyiUäis-
ten näkyville, jotka tulevat tekemään vallanku-
mouksen. 

Imperialismin kehitys on antanut esimerkin opet-
taakseen Länsi-Europan työläisille, kuinka heidän 
on toimittava, kuinka mahdoUista päästä yksimieli-
siksi ja saada voitto. 

Tahdomme selostella \ 'cnäjän vallankumousta seii-
tähden, että työväestö näkisi, missä kohdin se vui 
kulkea Venäjän val lankumouksen kanssa yhdessä, 
missä kohdin sen t ä y t y y erota siitä^-). 

Venäjän teollisuustyöväestö on tämän jätliliiis-' 
suuruisen valtakunnan väki lukuun verraten hyvin 
pieni. 

enimmistönä. 

Venäjän vallankunioiis on ensimäinen vallankuiiiuU'' 
jonka tekivät pelkästään marxilaiset, marxilaiHteii teoriain mu-
kaan. Anarkistiset, syndikalistiset, rolormistiset, valemarxi-
âiset (esim. Kautskyn) ovat osoittautuneet käyttökelvottomik-i 

tässä vallankumouksessa. 
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Keisarivalta nojautui suurtilallisluokkaan, joka 
oli \ enäjällä mahtava, ja suurteollisuuden pääomaan, 
joica oli valtakunnan jättiläiskokoon verraten, heikko. 
Kun se keisarivalta ei voinut kantaa valtavan suu-
ren maailman sodan rasituksia, kun teollisuus ja 
iikenne tyrehtyivät ja puhkesi nälänhätä, kukisti-

vat suurporvaristo, pikkuporvaristo, keskikokoisten 
tilojen pitäjät, köyhät pienviljelijät ja työväestö sen. 

Nämä luokat koettivat sitten muodostaa yhdessä 
Venäjän porvarillisen tasavallan ja jatkaa edelleen 
sotaa. 

Pienviljelijäin puolue, sosialirevolutsionäärit, ja 
reformistit ja sosialipatriootit (menschevikit) olivat 
mukana siinä. 

Todellisten vallankumouksellisten työläisten pieni 
puolue (bolschevikit ) vastustivat heitä. 

Heitä johti mies, joka on asettanut aina vallanku-
mouksen, työväen sosialisen vallankumouksen sosia-
lismia toteuttavan vallankumouksen, hetkellisen 
menestyksen yläpuolelle, ja joka siten kohoaa Marxin 
jälkeisenä aikana kaikkien maiden työväen politi-
koitsijain yläpuolelle. Se mies on Lenin. 

Jos ^'enäjän työväestö on maailman työväestön 
etujoukossa, niin on Lenin tämän etujoukon esitais-
telija. 

\ asta myiUiemmät sukupolvet, jotka saavat tie-
toonsa kaikki hänen sanansa ja tekonsa, jotka voivat 
verrata häntä etäältä kokonaan hänen aikansa toisiin 
henkilöihin, voivat arvostella hänet sellaisenaan. 
- Mutta minä tarkoitan, että hän on kaikkien muiden 

työväen johtajien yläpuolella ja että hänet yksinään 
voidaan asettaa .NIarxin rinnalle. 

Hänen henkensä ja hänen sielunsa voima vetää 
vertoja Marxin vastaavalle. Joskin Marx on teoreet-' 
lisessa tiedossa ja terävässä väittelytaidossa häntil 
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eteviimpi, kohottavat hänet hänen tekonsa Marxui 
yläpuolelle. 

Hänen vallankumouksen aikainen ja jälkeinen 
taktiikkansa kohoaa yläpuolelle kaiken, mitä tyii-
väestu on näihin asti suorittanut poliitillisesti. 

Me pidämme hänestä samaten kuin Marxista. 
Samaten kun Marx valavat hänen henkensä, hänen 
sielunsa heti rakkautta. 

Hänen olentonsa yksinkertaisuus, suoruus, mie-
huus, totuus ovat syynä siihen. 

Hän on ^'enäjän vallankumouksen johtaja. Hänestä 
pitää tulla maailman vallankumouksen johtaja. 

Bolschevikit sanoivat \'enäjän tyiiväestölle, että 
Venäjän työläisten ei pitäisi tehdä porvarillista val-
lankumousta \'enäjän suur- ja pikkuporvariston 
kanssa, tilanomistajien ja rikkaiden talollisten kanssa, 
vaan köyhien viljelijäin kanssa proletaarinen vallan-
kumous. 

He esittivät yhteiskunnallista vallankumousta 
varten ohjelman, jonka pääkohta oli: valta työläisille, 
maa köyhille viljelijöille, rauha. 

Kun sitten kapitalistit, maanomistajat, rikkaat 
talolliset ja reformistit veivät sotaa jiitkamalla Venä-
jää perikatoa kohti eivätkä tävttäneet mitään tvö-
läist^en ja köyhien ^viljelijäin vaatimuksia, liittvivät. 
köyhät viljelijät ja koko työväestö holschevikeihin 
ja jättivät reformistit ja sosialipatriootit. Bolsche-
vilat kukistivat sitten hallituksen-ja valloittivat polii-
tilhsen vallan itselleen. 

J a t ä t ä v a l t a a k ä y t t i v ä t h e p e r u s -
t a a k s e e n s o s i a l i s m i n . 

L ä n s i - E u r o p a n j a A m e r i k a n t y ö l ä i s -
t e n t ä y t y y t e h d ä , k u t e n h e t e k e v ä t . 

H e i d ä n t ä y t y y s u i s t a a j o k o h e t i k o k o 
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k a p i t a l i s t i n e n h a l l i t u s , o l k o o n ^ s e monar-
• k i a t a i d e m o k r a t i a , t a i e n s i n p o r v a r i l l i -

j a r e f o r-
p a t r i o o i i i s i e n a i n e s -

t e n m u o d o s t a m a h a l l i t u s . 

K 1 ct t a i I I C lii u X a t 1 a, i u, i xx ̂  i ax ^̂  v x 
n e n j a s i t t e n p o r v a r i l l i s t e n j a 
m i s t i s t e n s o s i a l i p a t r i o o t t i s t e n 

Venäjän vallankumoukselliset, työläiset ja pien-
viljelijät, valloittivat poliitillisen vallan. 

Ja he ottivat poliitillisen vallan vain itsensä käy-
tettäväksi. 

He antoivat vaalioikeuden ja vaalikelpoisuuden 
vain työväestölle ja köyhille pienviljelijöille. 

H e j a k o i v a t V e n ä j ä n p i i r e i h i n . N ä i s s ä 
v a l i t s e v a t t y ' ' ö l ä i s t e n j a h e i d ä n k a n s -
s a a n s a m o j a o i k e u k s i a n a u t t i v i e n neu-
v o s t o t t y ö v ä e n p i i r i n e u v o s t o j a , p i i r i -
n e u v o s - t o t k o k o v a l t a k u n n a n k e s k u s -
n e u v o s t o n j a n e u v o s t o j e n e d u s t a j a k o -
k o u s t o i m e e n p a n e v a n k o m i t e a n . 

Kaikki kunnan, piirin ja keskusneuvoston jäsenet 
samaten kuin kaikki virkamiehet ja toimitsijat vali-
taan ainoastaan lyhyeksi ajaksi ja ovat ne valitsija-
kunnalleen edelleen tilivelvolliset*). 

Ja kaikista noista toimista, kuten yleensä kai-
kista viroista ja toimista, maksetaan pienet palkat. 

Ja kaikki neuvostot pitävät usein kokouksiaan. 

Ja tämä notkea ja liikkuva luomus on maailman 
cnsimäinen sosialistinen hallitus. 

Tuosta neuvostosta säteilee uuden maailman 
valo. 

Tällä taliilutaan ehkäistä luidon virkavallan, nutien 

itsenäisen vallan kohoamasta lyilväen yläituolelle. 
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M a a i l m a n t y ö v ä e n'l ii o k k a o n s a a-
n i i t t u o s t a j ä r j e s t ö s t ä , n o i s t a t y ö v ä e n 
n e u v o s t o i s t a j ä r j e s t ö n s ä j a k e s k i t t y -
m i s e n s ä , n i i d e n m u o d o n j a s i s ä l l ö n mal-
l i n . V a l l a n k u m o u s t a j a s o s i a l i s t i s t a 
y h t e i s k u n t a a v a r t e n. 

Marx sanoi, ettei työväenluokka voi ottaa yksin-
kertaisesti haltuunsa kapitalistisen valtion hallitus-
koneistoa, vaan täytyy sen löytää omat muodot. 
Se on pantu käytäntöön. 

Työväen vallankumouksen järjestö ja keskitys, 
muotoja sisältö, sosialistisen yhteiskunnan perusta 
ovat olemassa. 

V e n ä j ä n v a l l a n k u m o u s . V e n ä j ä n 
v a l l a n k u m o u k s e l l i s e t o v a t t u o l l a 
J ä r j e s t e l y l l ä a n t a n e e t m a a i l m a n työ-
l ä i s i l l e e s i m e r k i n . 

Tämä esimerkki mielessään voi maailman työ-
väki tehdä nyt maailman vallankumouksen. 

M a a i l m a n t y ö v ä e s t ö n p i t ä ä j ä r j e s -
t ä ä k a i k k i a l l a v a l l a n k u m o u k s e n 
e d e l l ä , k e s t ä e s s ä j a j ä l k e e n v a l l a n-
k u m o u s v ä l i n e e k s i j a y h t e i s k u n t a n s a 
u u d e k s i m u o d o k s i t y ö v ä e n n e u v o s -
t o j a , k u n t i en, m a a k u n t i e n t a i p i i r i e n, 
v a l t a k u n t i e n t a i k a n s o j e n t y ö v ä e n 
n e u v o s t o j a , j a n ä i 11 ä y k s i n ä ä n p i t ä ä 
o l l a v a l t a . 
. K a n s o j e n t y ö v ä e n n e u v o s t o t k a p i t a-

l i s t i s t e n h a l l i t u s t e n s i j a a n . Se on val-
l a n k u m o u k s e n ja u u d e n y h t e i s k u n n a n 
muoto , j o t a t y ö l ä i s t e n t u l e e k ä y t t ä ä 
k a i k k i a l l a . 
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Venäjän vallankumoukselliset antoivat vallan 
yksinään työläisille ja työläisten kanssa samaan 
arvoon asetetuille köyhille viljelijöille. 

He pakkoluovuttivat maan ja antoivat sen köy-
hille viljelijöille. 

He tekivät rauhan. Kapitalistien, kapitaUsmin 
murhatessa ihmiskuntaa ja hävittäessä maata teki-
vät sosialistit, teki sosialismi rauhan. 

He ottivat haltuunsa kaikki suuret liikkeet, pankit, 
suuret kuljetusvälineet. 

He julistivat valtion velat mitättömiksi. 
He pakkoluovuttivat omaisuuden. 
He panivat yleisen työvelvollisuuden käytäntöön. 
Työläiset, pääoman luojat, pääsivät uudenaikaisen' 

kapitalismin muodostuttua ensikerran pääoman omis-
tajiksi. Työväen luokka pääsi tuotteittensa, tuotan-
tovälineiden,. omistajaksi. Koko pääoma tuli niiden 
käsiin, jotka tuottivat sitä, ainoiden oikeudellisten 
omistajien. Se meni sitä anastaneiden käsistä takai-
sin todellisille omistajille, niille, jotka loivat sitä. 

Venäjän vallankumoukselliset yhtenäistyttivät 
koulut, tekivät opetuksen maksuttomaksi kaikille. 
He avasivat kaikki korkeammat oppilaitokset kai-
kille. 

\'enäjän vallankumoukselliset asettivat tehtaat 
ja verstaat työväen valvonnan alaisiksi. 

He asettivat liikkeet työväen yhteisen valvon-
nan alaisiksi. 

He alkoivat käyttää itse suurliikkeitä yhteisinä 
liikkeinä. 

He rupesivat antamaan suurtiloja köyhien vilje-
lijäin osuuskuntien käytettäviksi. 

He panivat alulle järjestelmällisen, suunnitelmal-
lisen, keskitetysti järjestetyn tavarain vaihdon, jär-
jestelmällisen, keskitetyn, suunnitelmallisen liiken-

se 
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teen, järjestelmällisen, suunnitelmallisen, keskitetyn, 
tuotannon. 

He rupesivat järjestämään koko yhteiskunnallista 
tuotantoa suureksi suunnitelmalliseksi kokonaisuu-
deksi. Ja samaten jakoa. 

Kaikkialla Venäjällä muodostuu nyt kommunis-
tisia liikkeitä. 

Koko pankkilaitos on neuvostojen hallussa. 
Joukko teollisuus- ja liikennelaitoksia on sosia-

listisen yhteiskunnan hallussa ja se käyttää niitä. 
Sosialistisilla ja kommunistisilla köyhillä vilje-

ijöillä, joille on osoitettu maata, on käytettävinään 
, joukko viljelyksiä, ja he työskentelevät sosialistisen 
yhteiskunnan hyväksi. 

Ja eivätkö Englannin ja Saksan työläiset voisi 
tehdä sitä, minkä \'enäjän työläiset ovat voineet 
tehdä? 

He voisivat tehdä sen vielä paljon paremmin! 
He voivat pakkoluovuttaa pankit, tuotanto- ja 

liikenne välineet vielä paljon paremmin. 
He voivat perustaa sosialismin, sosialistisen 

yhteiskunnan vielä paljon paremmin. 
Ja heidän mukanansa ja heidän jälkeensä koko 

Europan ja Pohjois-Amerikan, koko maailman työ-
väestö. 

Sillä heidän maissaan ovat suurliikkeet paljon 
mahtavampia ja niitä on enemmän. 

Ja heillä on järjestöt ottaakseen heti pankit, teh-
taat, kuljetusvälineet haltuunsa. 

Heillä on voimaa, kokemusta, he ovat harjaan-
tuneet. 

Heillä on älyllisiä voimia. 
Heillä on kaikilla ammattialoilla verkko yhdis-

tyksiä; yli maan. 
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Venäjän työläiset, työläisten ammatilliset järjes-
töt ovat iloissaan, kun sosialismi, sosialistinen työ 
on alulla, ei yksityiskapitalistien ja mestarien eduksi, 
vaan yhteiskunnan ja tasa-arvoisten eduksi. 

Sivistyneet, jotka alussa jarruttivat suuromista-
jien ja tehtailijoiden kanssa, ovat liittyneet suurin 
määrin työläisiin tai alistuneet. 

Sosialistinen työ, sosiaUstiset työolot kehittyvät. 
Luonnollisesti vaivaloisesti, mutta ne kehittyvät. 

Ja niiden mukana ja avulla syntyy sosialistinen 
henki, sosialistinen sielu. Kommunistinen luonne. 

Sosialistisen työn mukana syntyy kommunistinen 
tunne. Kommunistinen ilo, kommunistinen halu, 
kommunistinen onni, kommunistinen sydän.-

Eikä ole mitään epäilemistä: vähässä ajassa tule-, 
vat hengenilmaukset, uusi korkein tiede ja korkein 
uusi taide leimahtamaan kommunin alusta, umpusta,, 
päivän koitosta täyteen valoonsa. 

•k 

Se, minkä kukaan ei ollut odottanut voivan mur-
tautua esiin nyt jo, syntyvän nyt jo, sosialistinen 
yhteiskunta, se on Venäjän työläisten verestä syn-
tyneenä, silmuna edessämme. 

Venäjän työläisten ja köyhien viljelijäin taiste-
lusta syntyi työväestölle ja koko työtä tekevälle 
väestölle uuden maailman aamurusko. 

Bolschevikit nostivat maailman työväestölle suu-
ren, kaikkia valaisevan, koko luontoa ja yhteiskuntaa-
valaisevan valon. He käyvät maailman työväestön 
etunenässä ja näyttävät sille omilla muodoillaan ja 
teoillaan ne muodot ja teot, joita sen täytyy käyttää 
voittiiakseen. 

Mitä ei kukaan ollut ajatellut konsaan, tapahtuu. 
Luonnon ja yhteiskunnan suuressa rikkaudessa oli 
salattuna jotakin muuta kuin kaikki ajattelivat. Ei 
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Englanti ei Saksa pannut alulle sosialismia, vaan 
\'enäiä. Uskomattoman suotuisien mahdollisuuksien 
vallitessa, suhteiden solmiutuessa, Joutui X^enäjä 
maaksi, missä kommunismi syntyi ensiksi ja missä 
se nyt on olemassa. 

j a kommunistinen yhteiskunta tulisi jo kehitty-
mään täydelliseksi \>nä]ällä, se kasvaisi vähitellen 
työläisten voimalla ja heidän käsissään täydelliseksi, 
ellei... sosialismin tuleminen olisi vain kansainvä-
linen. 

Boslchevikit tiesivät sen, ja he ovat tehneet kai-
ken, mitä ovat voineet, saadakseen myös muun 
kansainvälisen työväestön, kalkkien kansojon työ-
väestöt, liikkeelle vallankumoukseen. He tiesivät, 
että heidän oma vallankumouksensa joutuisi muuten 
mitä suurimpaan epäonnistumisen vaaraan. 

Mutta Europan ja Pohjois-Amerikan vallankumous 
ei ole tullut vielä. 

Historiallisista ja taloudellisista syistä, noiden 
maanosien taloudellisista ja poliitillisista suhteista 
johtuu, ne ovat niin erilaiset kuin A^enäjällä, että 
maailman vallankumousta on saatu odottaa tois-
taiseksi. 

Mutta tämä ei ehkäissyt holsehevikeja jatka-
masta ylevyydessä kaikki voittavaa tyiJtään. liolsche-
vikit tajusivat, että Venäjän vallankumous piti pelas-
tettaman ensin loistavaksi tähdeksi maailman työ-
väestölle. He käsittivät, että siinä murskaavassa, 
mädättävässä ja tuhoavassa tilanteessa, mihin maail-
man sota oli syössyt maailman työväestön, vain 
yksi seikka oli tarpeen maailman työväestölle: erään 
esimerkin anto, osoitus, kuinka sosialismi syntyy 
juuri maailman sodasta. 

Kaikesta heitä vastaan olevasta huolimatta oli 
1 
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heidän pidettävä pystyssä sosialistisen yhteiskunnan 
alku, itse sosialistinen yhteiskunta. 

Koko maailman työläisten piti nähdä, että juuri 
tuosta taistelusta, kapitalismin suurimmasta taiste-
lusta, kahteen ryhmään jakaantuneen kapitalismin 
taistelusta, mikä koski maan hallitsemista, että juuri 
tuosta, näköjään sosialismia tuhoavasta taistelusta 
nousee sosialismi päivän valoon. 

Ja kun Saksa, kuten bolschevikit olivat odotta-
neet, teki näennäisesti rauhan heidän kanssaan, 
mutta todellisesti varasti heiltä, tuhotakseen heidät, 
Ukrainan, heidän vilja-aittansa, missä neuvostot 
olivat herroina kuten koko Venäjällä, ja Puolan,. 
Liettuan, Latvijan, Viron, Suomen ja Kaukasian sekä 
valmistautui repäisemään yhä useampia palasia sen 
ruumiista, silloin antoivat bolschevikit sen tapahtua 
ollen hiljaa, pelastaakseen sosialistisen yhteiskunnan, 
ja vetäytyivät jälelle jääneisiin osiinsa ja tekivät 
kaiken, minkä voivat, kehittääkseen siellä sosialis-
tista yhteiskuntaa, enentääkseen, ainakin säilyttääk-
seen ja pitääkseen kunnossa. 

Sillä he tiesivät, että he pysyivät ainoastaan 
tällä tavalla koko kansainvälisen työväestön, saksalai-
sen ja englantilais-amerikkalaisen työväestön kanssa 
vuorovaikutuksessa. 

Ja he tiesivät, että he pysyivät ainoastaan sillä 
tavalla koko kansainvälisen imperialismin englanti-
lais-amerikalaisen ja saksalaisen, vihollisina. 

He vetäytyivät takaisin ja uhrasivat osan maas-
tansa pysyäkseen yksimielisinä maailman kaikkien 
tvöläisten kanssa. V 

He antoivat ensiinäisen esimerkin kansainväli-
sestä yhteydestä. 

• M . 
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Se on maailman työvilen cnsimäinen kansain-
välinen yhteys'^). 

Sunrempaa, ylevämpää, korkeimmassa olemuk-
sessaan, korkeimmassa sielussaan esiintyvälle ihmi-
syydelle arvokkaampaa näytelmää, — suurta valta-
van laajuutensa takia ]a koko maailmaan ulottuvan 
vaikutuksensa takia, ylevätä siveellisen merkityk-

V 

sensä takia, mikä sillä on työläisille ]a koko ihmis-
kunnalle — ei ole ihmiskunnan historiassa. 

Sosialismi esittäytyy,^en edellä käy airut, joka 
on sosialismin arvoinen ''̂ ''). ^ % 

Milläkin olen osoittanut teoreettis(»sti tänuni yhtt»y<lon 
välttämättömyyttä- teoksessa „Imperialismi, maailman sota Ja 
sosialidemokratia-. 

Sivuutamme tässä kokonaan halveksittavan porvaris-
ton, joka on juuri tapattanut ja silvottaniu. 2 0 — m i Ij o o-
n a a i h m i s t ä voittonsa takia ja voivottelee nyt kauhuissaan, 
kuin Venäjän tasavalta tapattaa joitakin, sosialismia tuhota 
koettavia vastavallankumouksellisia pelastaakseen sosialismin. 
Sivuutamme tässä myös kokonaan ne virheet ja pahat ty«>t. 
joita on tehty vallankumouksen aikana, vallankumouksen var-
jossa. Ensimmäistä kristillisyyttä ei tuomita Juudaksen mukaan. 
Kapitalismin loppuessa on tapahtuva paljon nurinkurista. Pahat 
työt. virheet ovat kuitenkin kapitalismin seurauksia, (Mvät sosia-
lismin. 

T ä s s ä un k u i t e n k i n s a n o 11 a v a, (M t ä i t s e 
v a 11 a n k u m o u s i o 1 e v i e n y t j u u r i e n s i n k ä ä n 
u h r e j a, e t t ä t e i* r o r i o n v a s t a S a k s a n j a y m p ä-
r y s V a 11 o j en a i h e u 11 a m a, n o i d r n h e n k i i n h e r ä t-
t ä m ä n v a s t a v a 11 a n k u m o u k s en a i h e ii 11 a m a. 

Emme puhu tässä myöskään niistä sosialisteista, saksa-
laisista etusijalla, jotka parjaavat ja tuomitsevat bolsehevikk^ya. 
Emnie tahdo liata heidän nimilläänkään holchevikien tekoja. 
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Ei ole mitään syytä, miksi Venäjän vallanku-
mous ei olisi voinut onnistua, miksi sosialistista 
yhteiskuntaa ei olisi voitu rakentaa vähitellen Venä-
jällä, ellei ulkomaa o*lisi tullut väliin. Tosin on tuo 
sosialismin syntyminen maassa, jossa maanviljelys 
on vielä suurimmaksi osaksi vallalla, ristiriidassa 
oikeaoppisen sosialistisen tieteen kanssa, joka opet-
taa, että sosialismi voi syntyä yksinään yhteiskun-
nassa, mfSsä kapitalistinen teollisuus on kehittynyt 
korkealle. Mutta kehitys luonnossa ja yhteiskunnassa 
on rikkaampi kuin tieteeseen mahtuu. Se tuo aina 
uutta. Venäjällä olivat luokat ja luokkasuhteet poik-
keuksellisia. Jo jotakuinkin lukuisa, hyvin vallan-
kumouksellinen työväestö, hyvin suuri määrä pien-
viljelijöitä, jotka olivat köyhyydessä työläisten veroi-
sia, nuo molemmat luokat vahvempia kuin kaikki 
muut, turmeltunut luokka virkavaltiaita ja suurti-
lallisia, heikko luokka kapitalisteja. Miksi kaksi 
ensin mainittua luokkaa eivät voisi, perustaa sosia-
listista valtiota? Miksi ne eivät voisi vähitellen järjes-
tää sosialistisiksi kaikkia pankki-, teollisuus-, kauppa-
; a liikennelaitoksia? Miksei yhdistää kaikkia maata-
oudellisia liikkeitä vähitellen kommunistisiksi suur-

liikkeiksi? 
VIiksei tehdä koko tavarain vaihtoa ja työpalkkaa, 

tuotantoa ja omistussuhteita ja opetusta sosialisti-
siksi? Niillä oli valta. Kukaan ei voinut vastustaa 
riittää, kun nuiinitsee, että Saksan sosialidemokraatit koettivat 
ja koettavat tuhota sosialistisen yhteiskunnan, että Saksan 
sosialidemokraattien enemmistö on murhannut Suomen j a Ukrai-
nan vallankumoukselliset työläiset j a kukistanut vallankumouk-
sen ja että vähemmistö (riippumattomat, Kausky edellä) on 
ludkontanut Venäjän vallankumouksellisia niin paljon kuin on 

voinut. 
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niitä Venäjän s i s ä p u o l e l l a . J a kaikki he olivat 
aseistettuja ja vain he. Mikä syy voisi sellaisten 
suhteiden vallitessa ehkäistä ratkaisevasti sosialis-
min-järjestämistä? 

Piti olla vain kärsivällisvvttä heillä itsellään. 
KärsiväUisyyttä olisi työläisillä ja k ö y h i l l ä viljeli-
jöillä kyllä oleva. Sillä sehän toisi h e i l l e edistystii 
ja hyvinvointia. 

Heillä olisi kyllä voitettavina suuret vaikeudet 
ja paljon vastustusta. Omistavien luokkien, keski-
kokoisten ja rikkaampien talojen pitäjien, aateliston, 
kapitalistien ja keskisäädyn jonkun osan taholta. 

Itsepä köyhien pienviljelijäin taholta, jotka pysv-
vät vielä pitkät ajat yksilöllisinä—individualistisina— HFij «jj ij • 

1 

mieleltään. Mutta voittamattomia eivät nuo vaikeu-
det olleet. 

Tarvittiin vain kärsisällisyyttä ja aikaa. 
Koe piti tehdä joka tapauksessa. 
Mutta jotta siihen olisi saatu aikaa, oli välttä-

mätöntä, etteivät mitkään ulkomaalaiset vallat hyölc-
käisi, ryöstäisi heiltä maata, leipää ja jyviä ja vah-
vistaisi siten sisäisesti vastavallankumousta. 

Ja tuo oli mahdoton. Oh, on ja tulee olemaan 
mahdoton, — työläiset, maailman työläiset — etteivät 
kaikki muut maat käy yhden maan kimppuun, jos 
siehä tulee sosialismi. Sen pitää syntyä samaan 
aikaan useammassa, monessa, kaikissa ainakin mää-
räävissä maissa. Työläisten .täytyy laittaa se yhdessil, 
samaan aikaan. 

Sitä opettaa meille Venäjän vallankumous. Se on 
ensimmäinen opetus, minkä Venäjän vallankumouf^ 
antaa meille. 

Se valtava näytelmä kehittyi. Saksalaiset repi-
vät osia pois \'enäjän ruumhsta. Ukrainan eroit-

t 
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taminen synnytti nälkää ja hätää. Hinnat nousivat. 
Keinottelu viljavarastoilla sai jättiläismäisen suu-
ruuden. 

Osa maanviljelijöistä oli tyytymätön yhteiskun-
nan maksamiin hintoihin ja käänsi selkänsä työ-
väelle. Hätä pysäytti sosiahsia uudistuksia, varsin-
kin maan jakoa ja maan siirtämistä kommunistisille 
talonpojille. Osa viljelijöitä, sosialirevolutsionäärit, 
erosivat bolschevikeistä ja koettivat saada Venäjän 
jälleen sotaan Saksan kanssa, joka aiheutti koko 
kurjuuden, ja kukistaa siten vallankumouksen, maail-
malle olevan esimerkin. Englanti, Ranska, Japani 
ja Yhdysvallat tunkeutuivat Venäjälle ja koettivat 
ottaa Venäjästä toisia osia, Siperian ja pohjoiset ran-
nikot, sekä auttaa vastavallankumouksen Venäjällä 
voitolle. Vastavallankumous, se, joka voittaa vain 
vieraan avulla, pisti taasen kaikilta puolin päätään 
ylös. 

Vaikka maailman kaikkien helvetillisten voimien 
hätyyttämänä, piti ihmiskunnan sosialistisen yhteis-
kunnan ydin kutinsa, koettipa kasvaakin, kehittyä, 
koetti ainakin elää, pysyä maailman työväestön 
valona, ja odotti europpalaista vallankumousta. 

Mutta, kuten sanottu, europpalaista ja amerik-
kalaista maailman vallankumousta sai odottaa, ja 
Venäjän vallankumous oU sillä ajalla pahassa pulassa. 

Europan, maailman vallankumous tulee, mutta 
se tulee myöhemmin, noiden maanosien toisien his-
toriallisten, taloudellisten ja poliitilhsten suhteiden < 
vaikutuksesta, ja ne ovat erilaiset kuin vastaavat 
\'enäjällä. 

Tahdomme kosketella nyt vielä noita toisia s-uh-
teita, jotta työväestö huomaisi, minkä tähden maail-
man vallankumous voi tulla vasta myöhemmin kuin 
venäläinen. 

Maailniau vallankumonii — •• 
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VcmUänia Länsi-Eiiropan vallankumousten väli-
nen ensimmäinen suuri ero on tämä: \'enäiän vallan-
kumoukselliset voivat tehdä vallankumouksen ainoas-
taan köyhien maanviljelijäin avulla. He olivat val-
lankumouksellisia. Iluian heidän apuaan eivät olisi 
voineet tehdä sitä. Eivät suurinta miehuuttakaan 
kävttämällä. 

'\'enäjällä oli sitä paitsi ylen paljon suurta maan-
omistusta, keisarin suvulle, valtiolle, aatetelistolle, 
luostareille kuuluvaa maata, jota voitiin jakaa. \ enä-
jän köyhät viljelijät halusivat tuota maata, vallan-
kumoukselliset työläiset tahtoivat antaa sen heille, 
köyhät viljelijät liittyivät siis vallankumouksellisiin 
työläisiin. 

Siinä on \'enäjän ja Länsi-Europan välinen suu-
rin eroavaisuus. Sillä Länsi-Europassa ja juuri kah-
dessa suurimmassa, sosialismin voiton ratkaisevassa 
valtiossa, Englannissa ja Saksassa, oi olo tuota ylen 
suurta määrää kr.yhiä ja omistamattomia maanvil-
jelijöitä, eikä ole Länsi-Europassa, lukuunottamatta 
muutamia maita ja seutuja, myöskään tuota suiu'ta 
määrää suurmaanomistusta. l'äinvastoin, Läusi-Kuro-
pan monissa maissa, esim. Saksassa, Hanskassa, Skan-
dinaviassa, Hollannissa, Belgiassa ovat keskikokoiset 
ja pienet viljelykset vallitsevina. 

Länsi-Europassa täytyy siis työläisten tehdil val-
lankiunouksensa viljelijäin avustamatta tai ainakin 
saaden heitä avukseen ainoastaan i)ionen määrän 
Venäjän oloihin verraten. Työväellii oli siellä mahtava 
vallankumQuksellinen tuki, Länsi-Europassa on so 
yksinään. 

Tämä on ensimmäinen syy, minkä takia vallan-
kumous tulee Länsi-Europassa vasta myöhemmin. 
Työläiset voivat luottaa täällä ainoastaan itseensä. 

* I 
/ I 

' - S , 

. i d 

115 

Toinen syy on: \'enäjällä olivat hallitus ja virka-
valta heikkoja, Länsi-Europassa ja varsinkin Sak-
sassa ja Englannissa ovat ne olleet hyvin vahvat. 
Venä]iillä oli kapitaUsmin järjestö heikko, Länsi-
Europassa, ja jälleen varsinkin Englannissa ja Sak-
sassa,, on se hyvin vahva. 

Tyiiväenluokalla, vallankumouksellisilla. luokilla 
oli siis Venäjällä verrattain heikot vastustajat vas-
tassaan, Länsi-Europan työväellä on ne hyvin vahvat. 

\'enäjän työläisluokka oli lukuisan apuväen kanssa 
heikkoa kapitalismia vastassa, Länsi-p]uropa8sa on 
työläisluokka yksinään vallankumouksellisena luok-
kana hyvin vahvaa vihollista vastassa. 

Länsi-Europan työläisluokka on muuhun väestöön 
verraten paljon lukuisempi kuin \'enäjän, mutta ei 
niin lukuisa kuin A'enäjän palkkatyöläiset ja köy-
hät maanviljelijät yhteensä. 

Länsi-Europassa on työväenluokalla hyvin luja 
perusta, mille sosialismi on rakennettava. Sillä ensin-
näkin olivat pankkilaitokset, teollisuuden, liikenteen 
ja kaupan paraat haarat varsinkin Englannissa ja 
Saksassa ]o sodan edellä kypsiä sosialistisen yhteis-
kunnan muodostamiseen ja toiseksi järjesti ja kes-
kitti imperialismi sodan aikana tuotannon ja jaon. 
Ja tämä järjestö oli teknillisesti voimakas. Työväestö 
olisi voinut ottaa sen sosialistisen yhteiskunnan 
perustaksi. \'enäjällä joko ei ollut noita järjestöjä 
ensinkään tai olivat ne .siellä virheellisiä. 

\'enäläinen yhteiskunta ei ollut sodan edellä tek-
nillisesti kypsä sosialismirt muodostamiseen, ja sen 
jiirjestö heikkoni sodan aikana, länsi-eurooppalainen 
oli jo sodan edellä kypsä, ja sen järjestö, sen kes-
kitvs vahvistui kovasti sodan aikana. 

'\'enäläisten tyiiläisten tehtäväksi tuli siis raken-
taa sosialistinen yhteiskunta hyvin heikoilla talon-
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•ieili-Vuiii välineillä ja rakentajina vain pieni määrä 
pjukkanyöläiiiiä sekä heidän apunaan suuri määrä 
vii^ariij: imoak.selii.sia maanviljelijöitä; länsi-europ-
pjuaisilk työläisillä on yksinään se tehtävä vallan-
¡Cii.-noukseUisena iuokkana, rakentajina suuri, hyvin 
iärletstynyt palkkatyöväestö ja taloudelliset välineet 
riVTin vahvat. 

Venäjän työläiset olivat vähälukuisina, mutta 
-iiit-aiat mukanaan, heikoin välinein heikkoja vastus-
•-ajiA vastassa. 

rj^nsi-Europan työläiset ovat suurilukuisina, mutta 
vaiUnkumoukseliisena luokkana yksinään, vahvoin 
välinein vahvoja vastustajia vastassa. 

•Sodan kestäe.ssä iski sota erilleen Länsi-Europan 
työläisten järjestöjä ja heikonsi niitä etäännyttä-
mällä jäseniä toisistaan. Pääoman järjestöt, varsin-
kin hallitukset, vahvistuivat valtavasti. 

Näistä syistä tulee vallankumous iJlnsi-Europassa 
myöhemmin. 

Näistä syistä on myös taistehi Länsi-Europassa 
paljon raskaampi kuin \'(!niljiillii. 

Noilla ehdoilla on val lankumous Liinsi.|«:nropassa 
myös ihan toisenlainen kuiii Veiiiljiillä. 

Länsi-Europassa on palkkatyöväcstil yksinään 
v a l l a n k i i m o u k s e l l i K o i i a f i i o k k a n ä . Maan-
viljelijät eivät olo itsosUiän vallankumouksellisia 
kuten \ enäjällä, eivät edes länsi-europalaiset suuret 
pienviljelijäjoukot*). Pikkuporvaristokaan ei olo itses-
tään vallankumouksellinen. Eipä edes sota tehnvt 
sitä todellisesti vallankumoukselliseksi. 

*) Ei ole vielä ylitään länsi-euro(»pi«UaiKtH maata, missä 
köyhät viljelijät kävisivät käsikädessä sosijilideinokraatlisteii 
työläisten kauesa. 
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Länsi-Europan palkkatyöväestö on yksinään ral-
lankumouksellisena luokkana. 

' Ja kuitenkaan ei ole työväestö olera yksin val-
lankumouksessa, JOS se seuraa oikeata menettely-
tapaa, taktiikkaa. 

Juuri siitä syystä, että sillä on Länsi-Europassa 
sellainen järjestetty voima, että se on niin vahvasti 
järjestynyt, juuri siitä syystä, että Länsi-Europassa 
on olemassa sosialismin aineellinen perusta, juuri 
siitä syystä voi se laskea saavansa vallankumouk-
sessa tukea toisilta. 

Työväestö on saava, jos se seuraa oikeata tak-
tiikkaa, jos se esittää oikean ohjelman, valtavan 
avun, miljoonamäärin kannattajia. 

Työväestö on saava, jos se tekee^ oikean ohjel-
man, todellisen työväen ohjelman, jos se esittää sen 
julkisesti ja osoittaa toiminnallaan tahtovansa panna 
nyt heti käytäntöön sosialismin täydelleen, kaikki 
alemmat työtätekevät luokat kannattajikseen, alem-
mat virka- ja palvelushenkilöt ja pienviljelijät. 

m 

Nämä luokat eivät ole Länsi-Europassa itsestään 
vallankumouksellisia. Ne eivät tule tekemään itse 
omin voiminsa vallankumousta, kuten \'enäjän köy-
hät viUelijät, mutta niistä tulee varmaan työväes-
tön liittolaisia. 

Sillä sota on musertanut kaikki nuo luokat, kaikki 
työtätekevät luokat. Sota, imperialismi, on tuhon-
nut niitä. 

• ^ 

Pikkuporvaristo ja pienviljelijästö ovat horjuneet 
jo kauvan s i n n e tänne kapitalististen ja sosialististen 
puolueiden välillä. 

Nähin asti on kapitalismi vetänyt heitä suurim-
maksi osaksi puolelloen. 

. . V 

• L i t 

i l 
tr 

H"' % 



IW •'-( 

• 

j 

I 
•r 

T: 
• ,1 

US 

Mutta sodan, imperia ismin seuraukset ajavat 
heitä tyilväestön mukaan, jos tämä seuraa oikeata 
taktiikkaa. 

Ja heidän avullaan on työväestöllä oleva enem-
mistö. 

Sodan seuraukset ovat myös noille luokille niin 
hirveät, että vain sosialismi voi pelastaa ne. 

Noiden luokkien tarvitsee vain huomata se. Silloin 
tulee heidän valita imperialismi tai sosialismi, ia 
ne valitsevat sosialismin. Kun niiden tulee valit-
tavaksi joko se, että kapitalistinen imperialismi 
tuhoaa ne veroilla, kalliilla hinnoilla, militarismilla 
tai sodalla, tai se, että sosialismi pelastaa ne, valit-
sevat ne sosialismin. 

Työväestöin tarvitsee vain nousta nyt tai pian 
]a julistaa todellinen sosialismi, ja noista luokista 
liittyy sen mukaan miliooneja ja taas miljooncH^ia. 

Venäjään verraten eroaa tämä suuresti. Tämä 
eroavaisuus johtuu Länsi-Kuropan korkeammasta tek-
nillisestä kehityksestä ja sen tyilväen suiu'(^mmasta 
järjestilstä ja voimasta. 

Työväestiin täytyy, toistamme» sen, kun sillä on 
suuremmoinen merkitvs kaikille tviUä tekeville luo-
•álle, sanoa: Sota, imperialismi tuhoaa teidät. Me 
turvaamme teille toimeentulon joka tapauksessa, 
siinäkin tapauksessa, ettei teillä ole tyiitil eikä 
mitään varóla. 

Työväen on sanottava i)ikkupi)rvareille ja virka-
ia palvelushenkilöill(!: Imperialismi musertaa teidät 
sodallaan, murhallaan, veroillaan, i)i(!nillä palkoil-
laan, nälällään ja köyhyydellään. Sosialismi, joka 
lakkoluovuttaa omaisuuden, ottaa kaikki suur-
iikkeet yhteiskunnan käsiin, .järiestää tuotannon ja 

jaon keskitetyksi ja muodostaa kansainvälisesti yli 
maan ulottuvaksi jättiläissuureksi kokonaisuudeksi, 
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tarjoaa teille: verovapauden tai pienet verot, sään-
nöllisen varman työn ja palkan, kunniakkaan ase-
man, saman kuin kaikilla kansalaisilla, rauhan, 
onnen ja hyvinvoinnin. 

Pikkuporvareille on työväen sanottava: Me an-
namme teidän olla toistaiseksi asemissanne. Me 
turvaamme puodin omistajalle hänen tavaransa ja 
myynnin, käsityöläisille raaka-aineet ja liikkeensä, 
molemmille voittonsa. Meillä on suurliikkeet hallus-. 
samme, annamme teille raaka-aineita ja tavaroita 
myytäviksi. Te olette toistaiseksi meidän vaihdon 
vähttäjiä. Ja vähitellen järjestämme teidänkin liik-
keenne suurliikkeiksi, ja silloin tulette te kaikki 
olemaan yhtä lailla mukana tuotannossa tai meidän 
kaikkien kanssa saman arvoisina toimitsijoina tuot-
teiden jaossa. 

Virka- ja palvelushenkilöille'on työviiestön sanot-
tava: Imperialistinen kapitahsmi sortaa teitä sodalla 
ja muuten. Sosialistinen yhteiskunta on antava teille 
toimia pankkiensa, teollisuus-, kauppa- ja maatalou-
delhsti^i suurliikkeittensä hoidossa, lisäksi kansalli-
sissa ja kansainvähsissä palvelevissa laitoksissaan. 
Tulette saamaan varmat toimet, yhtä kunnioitetuiksi 
kuin kaikki tuottajat ja jakajat. 

Ja pienviljelijöille ja keskikokoisten viljelysten 
litäjien eräälle osalle pitää työväen sanoa: Imperia-
istiuen kapitalismi musertaa teidät sodalla, veroilla 

ja korkealla maan vuokralla, se vähentää maanne 
tuottavaisuutta, ottaa teiltä poikanne ja tyovoimanne 
s(»kii karjanne. Se tekee sitä sodan jälkeenkin. 

Sosialistinen yhteiskunta jättää teille toistaiseksi 
tiiloutenne. Sitä vastoin ottaa se teiltä verot koko-
naan tai osaksi pois, vapauttaa teidät vuokvaher-
roistanne ja« vähentää rasituksenne. Se turvaa teille 
tyiikalunne, karjanne, tyiivoimanne ja lastenne työ-
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voiman, se turvaa töille rauhan. Mikäli suuroniis^ 
tuksen hallussa on maata, sikäli antaa sosialismi 
sitä teille heii viljelläksenno sitä kommunistisella 
tavalla yhdessä yhteiskunnan hyväksi. Ja siinä 
määrin kuin tuotantovoimien kehitys antaa mah-
dollisuuksia, tulemme muuttamaan kaikki tuotanto-
liikkeenne vähitellen ko-operatiivisesti ]a kommu-
nistisesti työskenteleviksi liikkeiksi, joissa tulemme 
olemaan kaikki yhtä suurina, yhtä mahtavina, sosia-
listisen yhteiskunnan kaikkien jäsenten veroisina 
työläisinä, tuottajina. 

Ja kaikille näillle luokille täytyy tviiväestön 
sanoa: Me voimme tehdä tiimän, jos autatte meitli. 
Sillä silloin on meillä kaikki päiioma. vhteiskuiman 
kaikki rikkaudet, kaikki suuret kauppa-, liikenne-
ja teollisuusliikkeet vallassamme. 

Ei tarvitse luulla laisinkaan, etteivät imperialis-
min sortamat luokat hyväksyisi tuota ja liittyisi 
työväestiH-»n hirveän piiinostuksen ja sen tuotijmiien 

C/ pakottamina. \'iittasimme jo kerran 
siihen, että tämä käy hyvin helposti piiinsä esi-
merkiksi Englannissa, jos työväestö käv siellä oikeata 
tietä. 

Tässä kohden on taasen suuri eroavaisuus Venä-
.iän ja Länsi-Eiiropan välillä, varsinkin mitä tulee 
Saksaan ja Englantiin. Venäjiin tvöväestö ei voi-
nut käyttää sellaista kieltä, sillä'siellä oli vähän 
paaomaa ja tuotantovoimia. Länsi-Kuropassa sitävas-
toin on suunnattoman suunjt pääomamiiärät ja jiitti-
laismaiset tuotantovoimat ja molemmilla valtavat 
järjestöt. 

Täällä voidaan siis siten, että asetetaan imperia-
listinen kapitalismi ja sen seuraukset, sen murhat 
ja tuhot, sosialismin ja sen hyvinvoinnin, tasa-arvoi-
suuden ja rauhan kanssa vastakkain, vetää sosialis-
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min puolelle kaikki alemmat luokat, joilla ei ole 
suoranaista osaa tai etua pääomasta. 

Mutta tässäkin kohdin voi bolschevikien venä-
läinen esimerkki antaa taasen paljon oppia länsi-
eurooppalaiselle, maailman työväestölle. 

Sillä mitä saivat bolschevikit köyhät viljelijät 
avukseen? 

Siten että he todella vaativat ja toiminnallaan 
valloittivat vallan työläisille, maanviljelijöille ja 
rauhan. 

Mikään muu puolue ei tehnyt sitä. Kaikki, 
kadetit, sosialivallankumoukselliset (ensi vaihees-
saan) ja menschevikit pettävät väestöä, viljelijöitä, 
siten että liittoutuivat ti anomistajien ja kapitalistien 
kanssa. 

Bol^'hevikit saivat köyhät viljelijät avukseen 
siten, että tekivät vallankumouksen omistavia luok-
kia vastaan ja panivat käytäntöön sosialismin. 

Ja niin pitää työväen tehdä Länsi-Europassakin. 
Jos työväestö tekee liiton kapitahstien kanssa, 

niin se ei ole saava yhtään tukea pikkuporvaris-
tolta, virka- ja palvelushenkilöiltä eikä pienviljeli-
jöiltä. Sillä nämä Uiokat huomaisivat pian, että 
työväestö oi vapauta heitä imperialismin rasituksista, 
vaan sortaa heitä kapitalistien kanssa. 

Sillä imperialistien kanssa liitossa ollen ei työ-
väki voi antaa yhtään vapautta, ei rauhaa, ei työtä 
eikä olemassaolon varmuutta. Sen täytyy tuottaa 
turmiota ja raskaita rasituksia. Liitto kapitalistien 
kanssa vieroittaa työtä tekevät luokat palkkatyö-• • i • • VäöS tel 

Yksinään sosialismia toteuttamalla voi työväestö 
antaa noille luokille vapautta, turvallisuutta ja rauhaa. 

Tässä kohdin ei ole olemassa mitään keskitietä. 
Tyiiväestön täytyy siis tehdä samaten kuin teki 
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\'enäiällu, ottaa kaikki valta itselleen, pakkohioviit-
taa omaisuus ja liikkeet, keskittäil koko tuotanto 
ja jako omiin käsiinsä, lyhyesti, laittaa sosialistinen 
yhteiskunta. 

Silloin on se saava riittävästi apua viedäkseen 
vallankumouksen voittoon, apua kaikilta työtä teke-
viltä luokilta. 

Mutta länsi-europpalainen tyiiväestö voi oppia 
tähän nähden vielä enemmän venäläisestä esimer-
kistä. 

Bolschevikit eivät voittaneet pelkiUtään kiiyhien 
viljelijäin avulla, vaan myiis jo ensi sijassa tyiiväen 
luokan, varsinaisen palkkatyiiväestiin, elidottomaii 
yksimielisyyden avulla. 

Elleivät työläiset olisi olleet yksimielisiä, eivät 
he olisi voineet vetää muita työtä .tekeviä luokkia 
luoksensa. 

Ja noin yksimielisiksi tulivat tyiiläiset ainoas-
taan siten, että asettivat sosialismin piUimääräkseen. 

Sillä kaikki työläiset eivät olisi liittyneet heihin 
koskaan, elleivät he olisi asettaneet työväen täy-
dellistä vapauttamista, sosialismia, päämääräkseen. 

Ja sillä että kaikki palkkatyöläiset tulivat yksi-
mielisiksi, havaittuaan ensin" kaikki hallitsevien 
luokkien kanssa tehdyt kompromissit miulännäisiksi, 
sillä onnistui heidän siirtää-oma ohjelmansa, tävden 
sosialismin ohjelma, köyhille viljelijöille, saada heidät 
hyväksymään sen. 

Koko työväestön yksimielisvvden v a l l a n k u -
m o u k s e s s a , y k s i m i e l i s v y d e n s o r r e t t i i -
.len l u o k k i e n k a n s s a , v a r s i n k i n m a a t a 
v i l j e l e v i e n , t ä m ä n y h t e y d e n s a a a i k a a n 
a i n o a s t a a n s o s i a l i s m i o l l e s s a a n k a i k k i 
y h d i s t ä v ä n ä , e h d o t t o m a n a p ä ä m ä ä r ä n ä , 
t a m a n y k s i m i e l i s y y d e n s a a a i k a a n v a i -
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la n k u m o 11S a i n o a n a k e i n o n a . — Siinä toinen 
Venäjän vallankumouksellisten Länsi-Europan työ-
läisille antama opetus. 

Venäjän työväestö antoi siis kysymykseen, miten 
vallankumous voittaa, vastauksen: sorrettujen luok-
kien yhteistoiminnalla. 

Millä yhteistoiminnalla? 
Vallankumouksellisella yhteistoiminnalla. 

Työväenluokkaa ja Länsi-Europan vallankumousta 
uhkaa suuri vaara. Vaara vieläkin, syntyvä samaten 
kuin sosialismin mahdollisuus Länsi-Europan tuo-
tantovoimien kehityksen korkeasta asteesta, sen 
pääoman ja työläisjoukkojen korkeasta järjestymi-
sestä. 

Tuo vaara tulee, kuten aina viimeisenä viitenä-
volmatta vuotena, reformistien ja sosialipatrioottien 
taholta. 

Samaten kuin he johtivat työväkeä pois vallan-
kumouksen tieltä ja veivät sen liittoon porvaris-
ton kanssa ja maailman sotaan, samaten on nyt 
olemassa se vaara, että he vievät porvariston 
kanssa Kuropan ja maailman työväestön valtiososia-
lismiin. 

tai asettamaan niitä valtion valvonnan alaisiksi sekä 
siiännilstolemiiän ja valvomaan vielä kauvan koko 
tuotantoa ja jakoa. 

lyiiläisiltä tullaan ottamaan lakko-oikeus pois, 
IKilkka rajoitetaan, työaika ja työn U^ho iännitetään 
mahdollisimman korkeaan määrään. Lyhyesti, työ-
äisistä tehdään valtion orjia. 
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Reformistit, sosialipatriootit tulevat auttamaan 
siinä kapitalisteja - Saksan, Englannin, Ranskan 
ja Italian reformisti-ohjelmat osoittavat jo sitä. 

Yhdellä ehdolla: sillä nimittäin, että osa työläis-
luokkaa — suurten ammattiliittojen ja sosialipat-
rioottisten puolueiden jäsenet — saa etuja, tulee 
meidän rinnalla etuoikeutettuun asemaan. Saa kor-
keampaa palkkaa, paremmat työehdot j.n.e. 

Tuolla hinnalla ostaa kapitalismi, imperialismi 
mielellään sosialipatrioottien ja jonkun tyiiväenosan 
apua. 

Englannissa uhkaa tuo vaara Lal»our-Partyn ja 
Trade Inionien (vanhain ammattiyhdistysten) taholta, 
Saksassa enemmistön ja riippumattomien, ammatti-
liittojen ja sosialidemokraattien taholta, Ranskassa 
enemmistön ja puolueen keskustan sekä Svndicats 
Ouvriers'in (ammatillisten järjestöjen) taholtiC Yhdys-
valloissa Trade-Un ionien ja suurten sosialidemo-
kraattisten puolueiden taholta. Tuo vaara uhkaa 
kaikissa maissa. 

Työväenluokka halkeaa silloin. Osa menee im-
perialismin mukana, toinen osa vallankumouksen. 

Silloin on vallankumous menetetty. Sillä ty<i-
väenluokka on silloin voimaton. Voimaton jo itses-
sään, siliä se on halennut. \'oimaton myiis sen-
tähden, kun se ei saa muita töitä tekeviä luokkia, 
)ikkuporvareita, pienviljejöitä j.n.e. avukseen, syystä 
kMn ei kykene auttamaan niitä, vaan jättää" ne 
imperialismin valtaan. 

Työväellä on voimaa voittaa ainoastaan siten, 
etta se yhtyy yksimielisesti vallankumoukseen eikä 
mikaan sen osa anna vietellä itseään valtiososia-
usmun. 

Työväen täydellinen, ehdoton yksimielisyys on, 
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toistamme sen, Venäjän vallankumouksen toinen 
opetus*). 

Ja lopuksi on vielä yksi opetus, jonka venäläinen 
esimerkld antaa länsi-europpalaiselle, amerikkalai-
sille maailman työväestölle. 

Venäjän työväestö tuli melkein, tuli osaksi lyötyä 
siitä syystä, että Saksan, Englannin, Ranskan, Ame-
rikan, maailman työväestö ei tehnyt vallankumousta 
yhtäaikaa sen kanssa. 

Venäjän työväellä on yhä edelleen se vaara, että 
tulee lyödyksi. Jos niin käy, tapahtuu se vain 
mainitusta syystä. 

Mutta viime hetkeen asti, kapitalismin kaikkien 
voimien, koko maailman kaikkien mahtien hätyyt-
tämänä pitää Venäjän työväestö kiinni sosialisesta 
vallankumouksesta, ja se tahtoo kuollessaankin antaa 
Europan, maailman työväestölle vielä esimerkin. 

Tämä lujana pysyminen, tämä loppuun asti kes-
täminen, tämä sortuminen maailman vallankumouk-
sen takia, tämä internatsionaUsmi tekoineen, tämä 
yhteys — kansallisen ohella — kansainvälisen työ-
väestön kanssa, tämä on viimeinen ja korkein opetus, 
minkä Venäjän vallankumous antaa maailman työ-
väestölle. 

Kapitalismin verilöylyn keskellä työväen yhteys, 
kaikkien kansojen maailmantaistelussa keskellä 
uuden ihmiskunnan ydin yhtenäisenä. 

Todennäköisesti tulevat reformistien kaikki jrritjksM, 
jotka he tekivät siirtyäkseen imperialismin kanssa soöialiÄ-
miin, epäonnistumaan. Sillä työläiset, myös imperialifimLn 
eluoikeuttamat, tulevat pian tuntemaan, että valtiososialiÄiai 
vie vain raskaaseen urjuuteon. 

V.V 
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\ ' e n ä j ä n val lankuii ious on a n t a n u t päiitteliäis.vv-
(lellään, varovaisuuileHaan ]a miehnmlcl laan , teorial-
laan ja ohjolmallaan, jär jes t i imnodoi l laan (neuvostot) 
ja teoillaan — teoillaan pa r emmin ku in milliiiin 
muu l l a —, syöksemällil nu r in keisar ival lan ja kapi-
ta l ismin. pakkoluovut tamal la pääoman , alkam.illa 
sosialismin j ä r j es tämisen , .yksimicl is tvt tämällä kaikki 
ty.lliiiset ja kiiyhät viljelijilt, p i tämäl lä ainoana kei-
nona ja päämääränä lujas t i kiinni kansallisestii val-
l ankumoukses ta , oman kansan ja ka ikk ien kansojen 
tyr.läisten yhtey<iestii, maai lman tyii läisten kjmsain-
välisestä va l l ankumoukses ta , e s imerk in Länsi-Kuro-
palle. Pohjois-Amerikal le ja koko maailmalle. 

Ei ole mi tään ('])äilystä: tässä valossa. \ 'enäjäii 
va l l ankumouksen t ämän es imerkin avul la (»n maail-
man ty".väest(i pääsevä kokona i suudeks i , ja maail-
nian sosialismi perus te taan pi tkän, k u u m a n taistchm 
jälkeen koko maai lmassa. 

V. 

YHTEENVETO. 

1 . 
Maailman vallankumous on välttämätön. 
Sillä kaikkien kansojon imperialismi, maailman 

imperialismi, on kankeata työväelle. 

Mutta imperialismia ei voida tuhota, ellei kapi-
talismia tuhota. 

Sentähden on piiiioman tuhoava ja sosialismin 
toteuttava vallankumous, sosialinen vallankumous, 
nvt välttämätiin. r 

2." 

Sillii kapitalismilla ei ole mitilän imperialismista 
pois vievää tietii. 

J a siis tyiiväestiillä iii ole mitiiän imperialismista 
pe las tavaa keinoa. 

Imperial is t inen kapital ismi on l i i t tänyt kaikki 
maai lman kansa t kahteen mauilmata valloittavaan 
rvhmiiiin. 

Kolmella valtavalla kansalla, Saksalla, Englan-
nilla ja Yhdysvalloilla, on ollut noiden kahden ryh-
män ta is te lun johto. 

Muttni tälle tfiistelulle ei voida ajatella tu levan 
nähtäviss i i olevan:i a ikana mi tään rauhall ista rat-
ka isua . 
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Sillä kaikki nuo kolme suurta kansaa ja kaikki 
niiden kanssa liittoutuneet kansat tahtovat maailman 
valtiutta joko yhdelle kansalle taikka kanssaan liit-
toutuneille, tahtovat maailman valtiutta yhdelle 
kansalle tai viidelle ryhmälle. 

Eikä ole mitään muuta tämän taistelun ratkai-
semiskeinoa kuin sota. 

Tosin etsivät porvaristo ja sen keralla reformistit, 
sosialipatriootit ia valemarxilaiset ratkaisuja, mutta 
näillä ratkaisuilla ei ole mitään voimaa ja ne ovat 
vain omiansa häikäisemään maailman työväestilii ja 
pitämään sitä orjuudessa. Ei pakollinen sovinto-
oikeus, ei kansojen maailman liitto eikii maailman 
rauha, oi aseiden riisuminen, ei kansojen itsemää-
räysoikeus, ei demoki-atia, eivät kaikki ylistetyt 
pikkukeinot voi pelastaa kapitalismia sisällisistä 
ristiriidoista, joihin se on joutunut. Eivät valta-
vista lisäarvomääristä, jotka se kokoaa, laajenemis-
halusta, joka johtuu edellisistä, valloituksista, joita 
sen täytyy tehdä, taisteluista, joihin se joutuu sen-
tähden, itsensä tuhoamisesta, joka on noiden syiden 
seuraus. 

Pääoma kasaa valtavasti lisäarvoa, se tuhoaa itse 
tuota lisäarvoa ja sen lähteitä, eläviä ja kuolleita, 
siinä ratkaisematon ristiriita, mihin se on jou-
tunut. 

Kapitalismin olemus, loppumaton lisäarvon kasaa-
minen ja .taistelu laajenemisesta, on joutunut itsensä 
kanssa ratkaisemattomaan ristiriitaan. 

Työläiset eivät voi kestää noita taisteluita. Hei-
dän täytyy nousta vapautuakseen hirveästii sorrosta 
ja murhista. 

Ja he voivat päästä imperialismista ainoastaan 
siten, että tuhoavat kapitalismin. 

Siis heidän nousunsa, heidän taistelunsa on vält-

Ji 
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tämätön vallankumous maailman..kapitalismia vas-
taan, maailman työväestön sosialinen vallankumous, 
maailman vallankumous. 

3 . 

Ja tämä vallankumous on mahdollinen, se on 
toteutettavissa. Se on toteutettavissa ja mahdolli-
nen seuraavista syistä: 

Kapitalismi on kypsä sosialismin toteuttamiseen. 
Sota on laskenut sosialismille perustan. 
Kapitalismin itsensä täytyy siirtyä sosialismiin, 

tosin valtiososialismiin. 
Siis työväki toimii kehityksen suuntaan. 
Ja sodan aineelliset ja henkiset seuraukset ovat 

työväelle niin kauheat, että sen täytyy mennä vallan-
kumoukseen. 

Elävien ja kuolleiden voimien tuhoaminen, tuska, 
viha, nälkä, loppumaton verilöyly vievät työväestön 
sodan kestäessä tai jälkeen siihen. 

Ja kansainvälinen työväestö on järjestössään niin 
vahva, että se .voi toteuttaa vallankumouksen. 

Kansainvälisen työväestön pitäisi mielestämme 
hyväksyä seuraava ohjelma. 

Valtiovalta työväen haltuun. 
Lainsäädäntö työväelle. 
Kaikille työläisille ja niiden veroisille turvattava 

toimeentulo (eksistenssi-minimi). ; 
Koko tuotannon, kaupan ja liikenteen hallinto ' 

ja järjestely työväelle. 
Tuotteiden jaon hallinto ja järjestely työväelle. 
Työvelvollisuus kaikille. 
Valtion velat tehtävä mitättömiksi. 
Sotavoitot takavarikoitava. 
\'erotettava ainoastaan pääomaa ja tuloa, edelr 
iMaailman v a l l a n k u m o u s — 9. 
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Iistä vlenevästi aina omaisuuden pakkoluovutukseen 
asti. 

Pankit pakkoluovutettava. 
Kaikki suurliikkeet pakkoluovutettava. 
Maa pakkoluovutettava. 
Oikeuden käyttö työväelle. 
Kaikki tullit ja tariffit lakkautettava. 
Sotalaitosjärjestelmä lakkautettava. ovälvi 

tettava. 

Tämän ohjelman perusteella voi kansainvälinen 
työväestö voittaa puolelleen kaikki sorretut ja työtä-
tekevät luokat ja liittää ne yhteen. 

Tällä ohjelmalla olisi se siis voittava. 

4. 

Ja maailman työväelle on jo annettu vallan-
kumouksen esimerkki. 

Venäjän vallankumous on valaiseva esimerkki 
maailman työväestölle. 

Sillä se on osoittanut, että on olemassa vam 
kaksi voiton" keinoa: kansallisen ja kansainvälisen 
työväen yhteistoiminta ja vallankumouksellinen 
yhteistoiminta. 

Jollei työväestö ole kansallisesti yksimielinen, 
sortuu se kansallisen, ellei se ole kansainvälisesti 
yksimielinen; sortuu se kansainvälisen porvariston 
alle. 

Ellei työväki ole täydellisen vallankumouksen, 
kapitalistisen yhteiskunnan täyden kumoamisen 
puolella ja taistele voittoon asti, silloin ei se tuo 
pelastusta työväelle eikä muille nyljetyille luokille 
eikä tempaa kaikkia työläisiä ja muita nyljetyltä 

luokkia mukaansa. 

A 
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Mutta Venäjän vallankumous on opettanut vielä 
enemmän. 

Se on keksinyt muodon, jota käyttäen työväki 
voi voittaa: työväen neuvostot joka maakuntaan, 
koko maahan. 

Työväen neuvostot, joilla on koko taloudellinen 
ja poliitillinen valta. 

Työväen neuvostot, jotka tuhoavat kapitalismin 
ja laittavat sosialismin, jotka pakkoluovuttavat kapi-
talismin ja antavat sosialismille kaiken vallan ja 
omistuksen, työväen neuvostot, jotka rakentavat 
sosialismia taloudellisesti ja poliitillisesti. 

Työväen neuvostot, jotka ovat uuden yhteis-
kunnan, uuden ihmiskunnan muotona ja sisältönä. 

Jotka nyt laskevat sisälleen vain taistelevan työ-
väestön, Voitokkaan työväestön, mutta jotka kerran 
ottavat vastaan koko ihmiskunnan ja laskevat sen 
sisälle. 

Työn neuvostot, työn, työn eikä minkään muun 
kuin työn, jotka tulevat kerran olemaan ihmiskun-
nan korkeimmat, pyhät elimet. 

Kansallisen työväestön yhteys. 
Kansainvälisen työväestön yhteys. 
Työväen yhteen liittäminen, järjestäminen työ-

väen neuvostoissa. 
Siinä kolme suurinta asiata, jotka Venäjän vallan-

kumous opettaa maailman työväestölle. 

Jos länsi-europpalainen, pohjois-amerikkalainen, 
maailman työväki on yksimielistä, — 

jos se muodostaa maailman vallankumousta toteut-
tavan uuden internatsionalen, — 

jos se on oleva yksimielinen vallankumouk-
sessa, — 

n 
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jos se järjestyy työväen neuvostoihin ja ottaa 
itselleen kaiken taloudellisen ja poliitillisen vallan, — 

silloin on kansainvälinen työväestö vievä maail-
man vallankumouksen voittoon. 

Me näemme jo läheisessä tulevaisuudessa, lähellä 
edessämme: uuden internatsionalen, maailman kaik-
kien maiden työväen neuvostot. 

Me näemme jo edessämme läheisessä etäisyy-
dessä maailman työväen keskusneuvoston. 

Me näemme jo edessämme kansainväliset työväen 
neuvostot, uuden, vapaan, — kommunistisen ihmis-
kunnan edeltäjät. 

I. 

II. 
III. 

IV. 
V. 
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Suomalaiselle lukijalle. 

Kokouksossaan kesäkuulla 1917 liittyi Suomeii 
sos.-dem. puolue'Zimmerwald-.internatsionaaleen. Sen i 
luteruatsionaalen merkitystä selvittelevänä julaistiiii 
sos.-dem. Nuorisoliiton toimesta Robert {irimniin 
kirjanen „Zimmervvald ja Kienthal^ sekä ^Rauhan 
tunnussana Tukholmasta". Mutta silti jäi Suomen 
työväelle selvittämättä Zimmerv\'ald-liike todellisessa, 
marxilaisuuden valossa. Sen voivat tehdä vain 
jotka sodan ahissa y k s in kohottivat intornatsio-
nalismin lipun — Venäjiin bolshevikit. Siitii teor^^cl-
tisesta ja agitatoorisesta suurtyöstii, jonka tässä 
asiassa suorittivat Venäjän s.-d. Puohiven (bolsiij^-
vikki(Mi) Keskuskomitean jäsenet, tov. Lenin ja 
Sinovjev, on todistuksena m. m. heidän kootut artik-
kelinsa „\'asten virtaa'' (!!po'niij TeueHH«!) kirjassa, 
käsittiiii oM) suurikokoista sivua. Näistä on suomen-
kielelle toimitettu tov. Leninin kirjoitukset: „Tun-
nussanasta aseistariisuminen'* ja „Imperialismi 
sosialismin hajaannus"*. Tiissä julastut asiakirjat 
todistakoot Suomen työväelle puoliistaan, 1) kuinka 
suuren rikokscMi sitä vastaan teki vanha sos.-»iem. 
puohieen johto, kun se ei pitkin sota-nikaa toimit-
tanut sille oikeita tietoja Ilni Liternatsionaalen mildiii;-
näisyydestä ja uuden, taistelevan Internatsionaalen 
väittämrittömyydestii, ja 2) kuinka suuri on niiiien 
petturuus Suomen työviikeä vastaan, jotka edelleen 
tahtovat pitää sitä tämän haisevan ruumiin yhtey-

/ 



(lessä. Oppikoon Suomen työväki kunnioittamiian 
ymmiirtämään Venäjän l)olshevikkien mailmanvaU 
iankumouksen raivaajatyön koko merkityksen ~ 
voidakseen sitä teossa seurata! Suomalaisen Kom-
munistisen Puolueen julkaisemissa Kommunistisen 
Internatsionaalen päätöksissä sekä muissa puolueen 
julkaisuissa (Sinovjev, „Kommunistinen Intc^-natsio-
naal(^", Lenin ja Sinovjev, '„Sosialismi ja sota") valais-
taan lähemmin a i n o a t a t o d e l l i s t a i n t e m a i-
s i o n a 1 i s m i a, t e o n v e l j e y t t ä , t a i s t e 1 u y h-
t e y 11 ä m a i l m a n p r o 1 e t a a r i e n k e s k c n 
Marxin ja Engelsin osottamalla tiellä. Varma luot-
tamuksemme on, että Suomen työväki on viipy-
mättä tekevä pesäeron niistii tannereista ja ryii-
mistii, jotka Bernissä y. m. ovat veljestyneet Suo-
men vallankumouksen pyövelien, seheidemannieii 
ja hrantingien kanssa. 

Pietarissa, svvsk. 11)19. Y. S. 

Pv 

1 

Ensi askel. . 

Hitaasti kulkee kansainvälisen sosialistisen liik-
l:een kehitys eteenpäin sodan aiheuttaman, usko-
mattoman vaikean ahdinkotilan kaudella. Mutta yhtä 
kaikki se liikkuu juuri välien r ikkoutumista kohden 
opportunismin (valtiollisen vakaumuksensa olosuh-
teiden mukaan sovittelevain suunnan) sekä sosiali-
shovinismin (kansalliskiihkoisen, sosialistisesti väri-
tetyn vale-isänmaallisuuden) kanssa. Kansainvälinen 
.sosialisti-konferenssi Zimmenvaldissa 0—8 p:nä syvs-
kiiuta n)lö osoitti tämän selvästi. 

Koko vuosi läpeensä on havaittu sotivien ja puo-
iieettomien maiden sosialistien keskuudessa hor-

iuntaa ja odotusta; on pelätty itsellensäkin tunnustaa 
i)ulmau syvyyttä, ei ole tahdot tu katsoa todellisuutta 
suoraan silmiin, on lykkäilty tuhansin keinoin tuon-
nemmaksi välttämätöntä välien r ikkoutumista Länsi-
Europan virallisissa puolueissa vallitsevien oppor-
tunistien ja kautskylaisten kanssa. 

Mutta se olojen arvostelu, jonka me annoimme 
vuosi sitten Keskuskomitean manistestissa (n:o m 
„Soziaidemokrat") osottautui todeksi; tapahtumat 
totesivat sen oikeaksi; tapaukset k u l k i v a t juuri 
sitä tietä, ettii ensimmäisessä kansainvälisessä sosia-
listikonferenssissa ohvat edustettuina vähemmistöön 
kuuluvat, vastustuskannalla olevat ainekset (Saksan, 
iianskan. Ruotsin, Norjan), jotka toimivat vastoin 
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virallisten puolueiden päätöksiä, t. s. tosiasiallisesti 
toimivat puolueita hajottavasti. 

Konferenssiin työn tuloksena on manifesti ja my(> 
tätunnonilmaus vangittuja ja vainottuja kohtaan, 
iionferenssi hylkäsi [\) äänellä 12 vastaan ehdotuk-
sen meidän ja toisten vallankumouksellisten marxi-
laisten tekemän päätilslause-ehdotuksen vaHokun-
taan lähettämisestä, mutta meidiin manifesti-ehdo-
tuksemme lähetettiin valiokuntaan yhdessä kahden 
muun kanssa yhteisen manifestin valmistamiseksi. 
Vertailu meidän ehdotuksemme, ja hyväksytyn mani-
festin kesken ilmeisesti osoittaa, että koko joukko 
vallankumouksellisen marxihiisuuden perusajatuksia 
onnistuttiin ajamaan perille. 

Hvväksyttv manifesti tosiasiallisesti merkitsee 
t ' f -

;:skelta aatteellista ja käytännöllistä hajaantumista 
kohden op|)Ortunismin ja sosiali-shovinismin kanssa. 
Mutta samaan aikaan tämä manifesti, kuten sen 
erittely näyttää, on epäjohdonmukainen ja puolinai> 
nen. 

Manifesti julistaa sodan imperialistiseksi, esittä-
mällä kaksi tämän käsitteen tunnusmerkkiä: Jokai-
sen kansan kapitalistien pyrkimys liikevoiton kerää-
miseen, työntekijäin riistämiseen (exploatoimiseenj; 
suurvaltojen pyrkimys maailman jakamiseen ja heik-
kojen kansojen „orjuuttamiseen^\ Oleellisin, mitii 
iulee sanoa sodan imperialistisesta luonteesta ja 
mikä on lausuttu meidän päätCislaiiseessamme, on 
tässä kerrattu. Manifesti tässä osassaan ainoastaan 
P o p u 1 a r i s o i (tekee kansantajuiseksi) meidän piiä-
töslauseemme. Kansantajuiseksi tekeminen on hyö-
flyllistä, eittämättä. Mutta jos me tahdomme antaa. 
tyiiväenluokalle selviä ajatuksia, jos me annamm(* 
MK^rkitystä järjestelmäliiselle, sitkeälh' ¡)ropai>'andaile 
(aatteenlevittämistyr.lle), niin tulee täsmälleen ja 

täydellisesti määritellä ne periaatteet, jotka ovat teh-
tävät kansantajuisiksi . Lyömällä laimin tämän, me 
vaan uudistamme juuri sen virheen, sen Il:n Inter-
natsionaalen synnin, joka aikaansai sen romahduksen, 
n imi t tä in : me jätämme sijaa kaksimielisyyksille ja 
väärille tulkinnoille. Esimerkiksi, voitaisiinko väit-
tää, ettei päätöslauseessa ilmaistulla ajatuksella 
sosialismin yleisten edellytysten kypsyydestä olisi 
oleellista merkitystä? Manifestin „kansantajuisessa" 
esi tyksessä on siitä vaijettu; yritys yhdistää yhdeksi 
kokonaisuudeksi selvä ja täsmällinen periaatteelli-
nen päätöslause ja julistus ei onnistunut . 

,,Kaikkien maiden kapi ta l i s t i t . . . väittävät sotaa 
k:äytävän isänmaan puolus tamiseks i . . . He valehtele-
vat/' . . . Siten manifesti . Tämä isänmaan puolustus-
aatteen, s.o. opportunismin perusaatteen nykyisessä 
sodassa, suoranainen „valheeksi*" julistaminen on 
vallankumouksellisten marxilaisten päätöslauseesta 
otet tujen olennaisimpien ajatusten toistamista. Ja 
taaskin saadaan tulokseksi harmillinen puolinaisuus, 
jonkunmoinen arkuus, pelko lausua koko totuutta. 
Kukapa ei tietäisi iiyt, vuoden kestäneen sodan jäl-
keen, että sosialismin varsinaisena onnettomuutena oli 
kapitalistien valheiden t o i s t e l e m i n e n j a v a h -
v i s t a m i n e n ei ainoastaan kapitalistisessa sano-
ma lehdistilssä (sitä varten se onkin kapitalistinen, 
jotta se toistelisi kapitalistien valheita), vaan myöskin 
suurimmassa osassa sosialistista lehdistöä? Kuka ei 
tietäisi, ettei „kapitalistien valhe" aikaansaanut Evn-o-
pan sosialismin suurinta pulaa vaan (¡uesden, Hynd-
m<uinin, Vandervelden, Plehanovin ja K a n t s k y n 
v a i l l e ? Kuka ei tietäisi, e t tä juuri tällaisten joh-
tajien v a l h e todisti äkkiä opportunismin koko voi-
man, opportunismin, mikä houkutteli heidät puolel-
leen ratsaisevalla hetkellä? 
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Katsokaa, mikä oii seuraus. Kaiisansiiosioii saavut-
tamiseksi puhutaau kansan laajoille kerroksill»\ että 
isänmaan puolustuksen aate nykyisessä sodassa on 
kapitalistien valhe. Mutta kansanjoukothan Enro-
passa eivät ole lukutaidottomia, ja miltei kaikki 
manifestia hikevat ovat kuulleet ja kuulevat j u u r i 
t ä m ä n v a l h e e n sadoista sosialistisista sanoma-
ja aikakauslehdistä, lentokirjasista, jotka toista-
vat sitä Plehanovin, Hyndmannin, Kautskyn ja 
kumpp. jäiestä. Mitä ajattelevat manifestin lukijat? 
Mitä ajatuksia herää heidän mielessään tämän mani-
estin laatijain ilmeisen ark uuden todii^tuksen johdosta! 

Älkää uskoko kapitalistien valheisiin isänmaan puo-
histuksesta, - - opettaa manifesti tyiiläisille. Hyvä on. 
Miltei kaikki vastaavat tai ajattelevat itsekseen: 
k a p i t a l i s t i e n valhe on aikoja sitten lakannut 
meitä sokaisemasta, mutta entäs l\autskyn ja kumpp. 
va lhe . . . 

Mutta edelleen manifesti toistaa vielä yhden 
meifliin päätöslauseemme olennaisen ajatnksen, kun 
se lausun, että eri maiden sosialistiset puolueet ja 
tyiiväenjärjestöt „ovat kokonaavi iinohtaneet teke-
miensä i)äätösten velvoitukset" (Stuttgartin, K">pen-
hamlnan ja Baselin kongressien päätökset), että Kan-
sainvillinen Sosialistinen Toimisto e i m v •) s k ii il n 
t ä y 11 il n y t v o l v o 1 i i s ii ii 11 a n s a, että tiima 
velvollisuuksien tiiyttäinättömvvs ilmeni iiiiiiestiimi-

V' ^ t 

sessii sotamiiiiriirahojeii myilntämisen puolesta, osan-
otossa ministeristöiliin ja „kansalais-rauhan" tun-
nustamisessa (manifesti nimittää siihen alistumista 
orjalliseksi, s.o. syyttää (iuesdoa, i 'JehanoviaJ\aut-
skya ja kumpp. ;siitä, että ovat sosialismin julista-
misen vaihtaneet orjiiusaalteiden levittämiseen). 

Kysyttänee, onkolian johdonmukaista kansan-
tajuisessa manifestissa puhua velvollisuutensa lai-
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minlyömisestä rinnan puolueitten kanssa — ylei-
sesti t tmnettua on, että on kysymys kaikkien edis-
tyneimpien maiden, Englannin, Ranskan Ja Saksan, 
voimakkaimmista puolueista ja työväenjärjestöistä 
~ antamatta selityksiä tähän hämmästyt täväin , 
ennenkuulumattomaan seikkaan? Sosialistisen puo-
lueen enemmistökö ja itse Kansainvälinen Sosialis-
tinen Toimistoko laiminlyömässä velvollisuuksiaan! 
Mitä tämä merkitsee? Sattumako ja yksityisten hen-
kilöiden lankeemus? Vai onko tämä koko aikakau-
den murros? Jos ensimäinen otaksuma on oikea, 
jos m e edellytämme moisen ajattiksen vallitsevan, 
jotikkojen keskuudessa, niin merkitsee tämä sitä, että 
me luovumme sosialistisen opin perusajatuksista. Jos 
taas jälkimäinen on oikea, niin kuinka voidaan olla sitä 
suoraan sanomatta? Mailmanhistoriallinen ajankohta, 
koko Internatsionaalen romahdus, kokonaisen kau-
den murros, mutta me p e l k ä ä m m e sanoa jou-
koille, että tulee etsiä ja penkoa koko totuus, että 
tulee kehittää ajatuksensa loppuun asti, että on 
mieletöntä ja naurettavaa edellyttää K'ansainväli-
sen Sos. Toimiston ja monen puolueen romahdusta 
i l m a n tämän ilmiön yhteyttä pitkiiaikaisen, yleis-
eurooppalaisen opportunistisen virtauksen synnyn, 
kasvun, kypsynnän ja l i i k a k y p s y n n ä n historian 
kanssa, millä on syvät taloudelliset jtmret — syvät 
ei siinä mielessä, että sen ja joukkojen välillä olisi 
katkeamattomat siteet, vaan siinä, että se on yhtey-
dessä määriittyjen yhteiskuntakerrosten kanssa. 

Siirtyen „taisteluun rauhan puolesta" mani-
festi julistaa: „tämä taistelu on taistelua vapauden, 
kansojen veljestymisen ja sosialismin puolesta'^ — 
ja etempänä selittää, että sodassa työläiset uhraavat 
voimansa „hallitsevien luokkien palvelemisessa", 
mutta on opittava uhrautumaan „oman asiansa i)uo-

t " 

u 



10 i f 

lesta" (kahdesti alleviivattu miinifesti.ssa), .sosia-
lismin pyhän päämäärän puolesta", mutta myötä-
tunnonilmauksessa vangittuja ja vainottuja taisteli-
joita kohtaan lausutaan, että konferenssi juhlallisosti 
sitoutuu kunnioittamaan näitä elossa olevia ja kuol-
leita taistelijoita s e u r a a m a l l a heidän esimerk-
kiään, ja että se asettaa tehtäväksensä „herättää 
vallankumouksellisen hengen kansainviilisecn pro-
letariaattiin". 

Kaikki nämä ajatukset ovat meidän päätoslau-
•seemme sen olennaisen ajatuksen toistamista, että 
taistelu rauhan puolesta Ilman vallankumoukseliisto 
taistelua on tyhjä, valheellinen puheenparsi, eitil 
ainoana tienä vapautukseen sodan kauhuista on yul-
lankumoustaistelu sosialismin puolesta. Ja taasen 
puolinaisuus, epäjohdonmukaisuus ja arkuus: kut-
sua joukkoja s e u r a a m a a n vallankumoustaiste-
lijoita, julistaa, että viisi Siperiaan maanpakoon tuo-
mittua \ 'enäjän S.-l). Työläisi-yhmän jiisentii on jatka-
nut „mainehikkaita \ 'enäjän vallankumouksen perin-
näistapoja", ääneen selitellä „vallankiunouksellisen 
hcnfren herättämisen" välttiimiittömyyttil ja . . . . 
o 11 a Ml h u a. 11 a suoraan avoimesti, määritellysti 
vallankiunouksellisista taisteliikeinoista! 

Olikohan paikallaan meidän Keskuskomiteamme 
kirjoittaa epäjohdonmukaisuuden ja arkuuden vai-
vaaman maniiestin alle? Meidän mielestiimme oli. 
Meidän eroavasta mieli|titeestämme — ei ainoastaan 
Keskuskomitean, vaan myöskin koko vasemmistolai-
sen k a n s a i n v ä 1 i s e n v a 11 a n k u m o u k s e 11 i s-
m a r X i 1 a i s e n koniereiissin osan erimielisvvdestä. 
on puhuttu avoimesti sekii erityisessä päiitöshui-
seessa ja erityisessä manifestin suunnit(^lmassa että 
erityisessä lausunnossa sovittelujen tuloksena sy n-
tyneen manifestin puolesta tapahtunern äänestyksr^n 

ij 

i i « 

jolKlosta. Me emme salanneet kirjaintakaan omista 
mielipiteistämme, tunnuslauseistamme ja menettely-
tavastamme. »Konferenssissa jaettiin saksankielistä 
painosta lentokirjasesta: „Sosialismi ja sota". Me levi-
timme, levitämme ja tulemme levittämään omia mieli-
liteitämme yhtä laajalti kuin levitetään manifestia. 
i t tä tämä manifesti vie a s k e l e e n e t e e n p ä i n 

toilelliseen taisteluun opportunismia vastaan, välien 
rikkoontumiseen ja eroamiseen on varmaa. Olisi lah-
kolaisuutta kieltäytyä ottamasta tätä askelta eteenpäin 
y h d e s s ä saksalaisten, ranskalaisten, ruotsalaisten, 
norjalaisten ja sch\veitsiläisten vähemmistön kanssa, 
kun me kerran säilytämme täydellisen vapauden jatäy-
den mahdollisuuden arvostella epäjplidonmukaisuutta 
ja siten saavuttaa enemmän. Että taas „0. K.̂ ' ja 
SOS.-vallankumoukselliset allekirjoittivat manefestin, 
valtioviisaudessaan, säilyttäen kaikki siteensä 
j a k a i k e n r i i p p u v a i s u u t e n s a - ,,Xasha 
Sarjan", Ruhanovitshin sekä Venäjällä pidetyn kan-
sallissosialistien ja 80S.-vallankumouksellisten hei-
näkuun (li)l5) konferenssin kanssa — se ei meitä 
vähääkään pelolta. Meillä ön riittävästi mahdollisuuk-
sia taistella mätää valtioviisautta vastaan ja paljas-
taa se. Se itse yhä enemmän paljastelee itseänsä. 
„Nasha Sarja" ja Tsheidsen ryhmä a u t t a v a t meitä 
paljastamaan Axelroodin ja kum])p. 

Olisi huonoa sotataktiikkaa, jos kieltäytyisi kul-
kemasta yhdessä sosiali-shovinismia vastaan kohdis-
tuvan yhä kasvavan kansainvälisen vastalauseliikkeen 
kanssa pelkästään syystii, että tämä liike on hidas,, 
että se „ottaa ainoastaan yhden askeleen eteenpäin'\ 
ettii se on valmis ja l^duaakin huomenna perääntyä 
askeleen takaisin, tekemään rauhan vanhan Kansain-
välisen Sos. Toimiston kanssa.. Valmius sovintoon 
opportunistien kanssa on toistaiseksi vain toivomus,. 

• T f - - - - • T-.; 
• - — I i • V ' f r : . , ̂ . 
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ei enempää . S u o s t u v a t k o oppor tun i s t i t r a u h a a n ? (»nko 
rauha y leensä mah(!ollinen. y h ä e t ä ä m m ä l l e to i s i s taan 
e rkanev ien v i r t a u s t e u, sos ia l i - shov in i smin , kau t -
s k y l a i s u u d e n ja va l i ankumoukse l l i sen kansa invä l i s en 
marx i la i suuden , k e s k e n ? Meidän m i e l e s t ä m m e ei ole, 
ja me v e d ä m m e yhä kauv(Mnmas s u u n t a v i i v a a m m e 
r o h k a i s t u n e i n a sen m t̂  n e s t y k s r s t ä s y y s k u u n 
ö—S p:n kon ie renss i s sa . 

Sillä meidän a j a t u s s u u n t a m m e m e n e s t y s on ki»«';-
t ämäfön . V e r r a t k a a tosiasioi ta . S y y s k u u s s a v. l\)\ i 
oli m e i d ä n K e s k u s k o m i t e a m m e mani lesti yksi-
nä inen ilmiö. T a m m i k u u s s a v. lu i : ) n a i s t e n konl.-^-
renss i laihoine pasif is t is ine, r a u h a a koskev ine , m.i-
tös lauseineen, jota s o k e a s t i k a n n a t t a a O. Jv. Syy^ 
kuussa V. 1015 m(» y h d y m m e kokona i seks i kansain-
välisen vasemmis ton ryhmäks i , e s i i n n y m m e onuV.' 
m en e 11 e ly t a p o i n m me, a j a m m o Lä p i h y vä n j o u k') n 
a a i t e i t t e m m e j>erusajaluksia yhusiM^n manifest i! ' : , 
o t amme o^aa Kansa inväl i sen Sosia l i s t i sen Komiteai;, 
s.(». tosiasiall isesti u u d e n Kansa inväl i sen sos ia l i s t i - ' ] , 
to imis ton iuumisi^en, va^'toin vanhiin t ah toa . m-'C"-
fest in perus ta l la , joka suo raan t u o m i t s e e vanh:'^ 
menet te ly tava t . 

Venäjän tyül ' i isel. jo tka va l t avana r'nemmisi'"'!)"i 
kulkivat meidän puo lueemme ja s m K e s k u s k o m i t « ' f . 
mukana jo vuo-ina 11, näkevät n y t kans.u. -
välisen sosia!is;!<iMi l i ikkeen k o k e m u k s e s t a , • 
meidän menett^^lytapanime iujiiMiu yhii laaj iminr^ i 
alalla, etiä meidän per i i<aa t teemme saava i jalain- ' 
[iroletaarisen in t e rnaHiunaa ien yhä l a a j e m m a n 
paraiennian o.^an ke<kuudr^<a. 

11 p. lokak. l!»!.'). 
/V. Lenin 

1:4 
• • r „•1 i 

f 
• j '. t 

. 

V Ensimmäinen kansainvälinen konferenssi. 

Zimmer\valdissa syyskuulla pidetyn konferenssin 
ti koolle kutsumiseksi teki virallisen''aiotteen Italian 
I? sosialistinen puolue. Itseasiassa sen valmistelu ja 

^ kutsu lähti ennen kaikkea Berner Tag\vadit'in toi-
^ v m i t t a j a n tov. R. Grimmin käsisUi. 

Eiisimmäiseksi ohndliseksi kysymykseksi tuli, 
1 minkälaisen tuhn^ olla konfercmssin kokoonpanon,. 

^ I m i t ä perustiettä tulee noudattaa kutsuja lähetet-
täessä. Tulisiko pyrkiä kutsumaan koolle tosi-vasem-

jmistolaisia sosialidemokraatteja, jotka ovat taipuvia 
Ä^liittymään kc^skenään lujasti yhteen nostaakseen soti-

v ^ v a n marxilaisuudim aatteellis^eoreetlisen lipun, vaiko 
pyrkiä koolle kutsumaan yleensä kaikkia työväen-

^Ji ikkeen vaikuttavia henkilöitä, jotka jossakin mää-
,|!rin eivät hyväksy virallisten puolueiden nykyistä 

kantaa, ovat valmiita taistelemaan rauhan hyväksi 

Italialaisten virallinen päätös kuidui: Kutsu lähe-
tetään puplueille tai puolueitten ja yleensä ly ii väen-
järjestöjen osille, jotka ovat jiläneet uskollisiksi luok-

ataistelun ja kansainvälisen yhteenkuuluvaisuuden 
solidarisuuc en) peria/itteiile ja kieltävät sotamäärä-
ahojen myöntämisen puolesta äänestämisen y.m. 
lutta konferenssin tosiasiallisten järjestäjien pyrin-

n ö t tähtäsivät siihen, että olisi mahdollisuuden mu-
' aan laajennettava sen kokoonpanoa ja hinnalla millä 
italiansa sinne vedettävä myöskin saksalaisen „kes-

s 
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kustan" edustajia. Heinäkuun puolivälissä kokoontui 
ennakko-neuvottelukokous. Siellä olivat läsnä myös-
kin „likvidaattorien" suunnan, 0. K:n,*) edustaja 
P. Axeirood ja meidän Keskuskomiteamme puolesta 

^^ . * RR«.. - . 1 1 1 » ! I L T ' ' T T 

vadbaaiL ja lauiiau I I J > T I R V O I . U » O I X T X T O V I T I I I » , , 

että kokouksen järjestäjäin suunnitelma pyrki vähem-
män kutsumaan konferenssiin vasemmistolaisia, 
kuin ^keskustaa'' vähäisine vasemmistolais-vivahduk-
sineen. 

Erään huomattavan saksalaiseen vasemmistoori 
kuuluvan naisedustajan puolalta ihnoitettiin, että 
hän on yhteistoiminnan kannalla kautskylais<m ,,vir-
tauksen"" kanssa. — Ollen teoreettisesti (Ti mieltä 
Kautskyn ja hänen kannattajainsa kanssa, me, lau-
sui hän, arviilemme kävtännössä voivamme tvöntäil 
heitä vasemmalle. Järjestäjät olivat ehdottomasti 
Haasen, Kautskyn ja Bernstfinin johtaman „keskus-
tan" kiitsiimisim puolella. Kuulnipa vielä ääniä, että 
olisi välttämätöntä kutsua sellaisiakin ilmeisiä oppor-
tunisteja kuin Branting, Troelstra y. m. Meidän 
K. K:mme ehdotus, että saksalaisen „keskustan* 
kutsumista koskeva kysymys jätettäisiin vasemmis-
toa edustavain „Die Internatsionalen" ja „Lichtstrali-
leri" („Valonsäteet") kannattajain päätöksestä riip-
puvaksi, hyljättiin. Myös hyljättiin saman K. K;n 
ehdotus kutsua toiseen odotettavissa olevaan ennak-
ko-neuvotteluun tosivasemmistolaisia, (hollantilaisen 
„Tribune" lehden ryhmä, tov. Hiiglund Skandina-
viasta, bulgarialaiset „ahflassydämmiset". tjesnjakit, 

o. K. ====nr«iinisat?ionikomiu,'ii, Venäjän Sos.-Dem. puo-
luficii nKMislic vikkirjiimiin kfî kus. Ke.skuskomitoassa olivat, 
bolshevikit. Y. 8. 

ir> 

aikakauslehti „Lichtstrahlen" kannattajat, lättiläiset 
sosialidemokraatit y.m., P. Axeirood ilmoitti julki-
sesti, että jollei Haasea, Kautskya ja heidän „\ir-
taustaan" olisi kutsuttu, olisi hänelle, Axelroodille 
käynyt kyseenalaiseksi, voiko hänkään ottaa osaa 
konferenssiin. Oli selvää, että suunta pyrki oikealle 
päin, liittoon „keskustan" kanssa. Meille ei jäänyt 
muuta tehtäväksi kuin panna vastalause tätä suun-
taa vastaan ja omasta puolestamme ryhtyä toimen-
piteisiin sosialidemokratian tosivallankumouksellis-
ten ainesten oikeuksien puolustamiseksi. 

Tähän „keskustan" kanssa lähentymissuuntaan 
kävi epäilemättä koko valmistava työ neuvottelu-
kokouksen ja varsinaisen konferenssin välillä. Mutta 
laskelmat tehtiin ilman isäntääI Konferenssin järjes-
täjiä kovin halutti lähentyä „keskustaa", mutta, tuli 
pulma eteen: „keskusta" ei 
'erenssin jä r jes tä j iä . . . Itse konferenssissa paljastui 

järjestäjäin selostuksista koko juttu. Kautsky, Haase 
ja Bernstein yrittelivät lähennellä ranskalaisia Renau-
delin tapaisia sosiaalipatriootteja - - mikä muuten 
ei myöskään onnistunut, näiden eri merkillä varus-
tettujen kansalliskiihkoilijain keskinäisen epäluotta-
muksen vuoksi. Mutta he e i v ä t halunneet lähen-
tyä vasemmistolaisia internatsionalistisia aineksia. 

Tällä tavoin konferenssi vapautui suoranaisten 
„kautskylaisten" osanotosta, noiden, jortka kävivät 
ainoastaan näennäistä taistelua sosiaali-shovinistisia 
puolueita vastaan, mutta todellisuudessa osoittau-
tuivat sosiaali-shoviuismin palvelijoiksi: „Keskus-
taan" kiintyneiden vasemmistolaisten epävakaisuus 
ei aiheuttanut liian suurta vahinkoa, koska „kes-
kusta" tuntien itsensä kuuluvaksi lähemmin sosiaali-
shovinisteihin, ei halunnut suostua häilyviin vasem-
mistolaisiin. Tässä niikyy merkki. Yleinen tilanne 

\ 
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on sellainen, että kaikki, „keskustan" suhteen val-
litsevat harhakuvat tulevat yhä (^nemmän haihtu-
maan. Kautsky ja kumpp. toimivat meicliin, vallan-
kumouksellisten marxilaisten hyväksi. Kautskylaiset 
avaavat kaikkien silmät näkemään ja vähitellen 
työntävät leppymättömien riveihin internatsionalis-
tien kaikkein eniten epäröivätkin ainekset. Tässä 
on tae siitä, että vastustusmielisten ainesten kes-
kuudessa ennemmin tai myöhemmin pääsee voitolle 
)äättäväinen ja leppymätön kansainvälinen suunta, 
^lämä Itse asettaa kysyi^yksen: joko sosiaa i-shovi-
nismin tahi sotivan marxilaisiaiden kanssa.. 

Yhtäkaikki vaikutti konferenssin järjestäjäin pyr-
kimys lähentyä ,,keskustaa" epäedullisesti konfe-
renssin kokoonpanoon, ennen kaikkea — s a k s a -
lais(M^n (^diistukseen. 

Saksasta oh lo edustajaa, mutta päättiivästi kan-
sainväliset vasemmistolais-ainekset olivat niiden jou-
kossa vain liyvin heikosti (edustettuina. Saksalainen 
edustus ei ollut yhtenäinen. Siinä oli kolme vivali-
dusta: 5—(; henkilöisen enimmistiin päänä oli Lede-
houv, ja edustivat ne Liel>knechtin ja Kautskyh välillä 
huojuvia vase^mmistolais-aineksia. Ledebour ja hänen 
kannattajansa eivät äänestii valtiopäivillä sota mää-
rärahojen myöntämistä vastaan, vaan pidättäytyvät 
äänestyksestä. Konferenssissa he puolustivat menet-
ti^lyään seuraavalla tavalla: Kokonaisen edustajain 
ryhmän äänestäminen sotamäärärahoja vastaan mer-
kitsisi parlamenttiryhmän hajaannusta, mutta 
hajaannus viimemainitussa puolestaan merkitsisi 
puolueen jakaantumista. Kuitenkin tarvitaan vain 
kiirsivällisyyttii ja vasemmistolaiset pääsevät enem-
mistöksi puolueessa. Karl Liehkneeht, äänestämällä 
sotamäiirärahojen myöntämistä vastaan ja avoimesti 
rikkomalla puoluekuria muka vain auttoi oikeisto-
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laisia. Velvollisuutta äänestää sotamääriirahoja vas-
taan ei hän, Ledebour, voi hyväksyä. 

Toista vivahdusta edusti 2—8 edustajaa (wyr-
tenbergiläiset ja muutamissa kysymyksissä vielä 
, oku muu). Nämä toverit ovat tyytymättömiä pelk-
kään pidättäytymispolitiikkaan sotamäärärahoja kos-
kevissa äänestyksissä, he ovat lähempänä Lieb-
knechtiä. .Mutta he eivät ole kyenneet päämäärästään 
tietoisesti, teoreettisesti arvioimaan tilannetta, he 
eivät ole rohjeennet lopullisesti irtaantua virallisesta 
puolueesta, vaikka viimemainittu sulki heidät pois 
riveistänsä, he eivät vielä ole lopullisesti vapautu-
neet „vanhasta koetellusta menettelytavasta''. 

Kolmas vivahdus oU edustettu vain yhden edus-
tajan kautta. Ainoastaan tämä toveri ilman mitään 
rajoituksia kannatti Liel)knechtin menettelytapaa. 
Hän yksinään puhui sosiali-shovinisteista ja „kes-
kustasta'' siinä äänilajissa, jossa niistä puhuvat aika-
kausjulkaisut „Internatsionale" ja „Lichtstrahlen" 
(Saksalaisen edustuksen enemmistö vastapainoksi 
tälle suvaitsi äärimmäisen epälojaalisesti suhtautua 
mainittuun toveriin). 

. Kävi niin, että saksalainen edustus konferens-
sissa oli verrattomasti huonompi sitä, mitä me'^sano-
malehtien perusteella olimme tottuneet kuvittele-
maan saksalaisesta vasemmistosta. Saksalaisen edus-
tuksen enemmistö asetti konferenssin mahdottomaan 
asemaan: internatsionalistien konferenssi ei voi-
nut asettaa jokaiselle sosialistille alkeellisinta vaati-, 
musta äänestää parlamenteissa sotamäärärahojen 
myöntämistä vastaan I Ledebour ilmoitti u h k a v a a -
t i m u k s e n a , ettei hän voi siihen suostua. Aika 
ajoin näytti siltä, että Ledebourissa ja hänen ystä-
vissään on silmiemme edessä niitä samoja kautsky-
laisia^ 

ZiiniiierwaM-Vaseinniisio — 2, • 



MÉk 

18 

Ei olisi oikein Ledebourin ]a hänen ystäväinsä 
mukaan tehdä johtopäätöstä koko saksalaisesta 
vasemmistosta. Konferenssissa luettiin julki viral-
linen kirje eräältä (nimeä mainitsematta) hyvin tun-
netulta saksalaiseen vasemmistoon kuuluvalta, joka 
on esiintynyt Ledebouria vastaan vaatien „säälimä-
töntä tuomiota luopioille", jyrkästi vaatien häilyvien 
välttämätöntä leimaamista, väittäen lll:nnen Inter-
natsionaalen voivan tulla rakennetuksi vain II:n „rau-
nioille" j.n.e, Sitäpaitsi edustajain keskuudessa kier-
teli toisen vielä huomattavamman saksalaisen vasem-
mistolaisen yksityinen kirje, jossa kirjoittaja seUt-
teli pitävänsä tavattoman suurena virheenä yritystä 
lähentymiseen Kautsky-Haase-Bernsteinin "kanssa, 
ja että „keskustan" sovitteleva suuntavirtaus on 
omiansa ainoastaan vahingoittamaan vasempaa sivus-
taa. 

On kyllä mahdollista, että saksalaisen vasem-
miston asema maan sisäpuolella, järjestöissä ja „poh-
jakerroksissa" onkin paljoa parempi, kuin mitä 
kuvastui Ledebour'in valtuuskunnan kierosta pei-
listä. Mutta yhden seikan osoitti konferenssi epäii-
mättömästi: saksalaisten sosialidemokraattien enti-
nen osa on peruuttamattomasti loppuun näy teit v. 
Entisyyden perintö rasittaa vielä liiaksi saksalaisten 
sosialidemokraattien vastustusmielisiäkin aineksia, 
jotta he voisivatnoustauudeninternatsionaalen joh-

R a n s k a s ta oli vain kaksi edustajaa: svndikalisti 
Mehrrheim ja sosialisti Bourderon. Tässä vähäisessä 
edustuksessa, kuten vesipisarassa, kuvastui Rans-
kan työväenliikkeen tila. Jos missä niin Ranskassa 
on työväenluokka ahdistuksessa. Vihollinen pitää 
hallussaan kuudetta osaa Ranskan alueesta, ja tämä 
asiantila rasittaa laajojen kansanjoukkojen mieltä. 
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,/ararikon tekivät niinhyvin virallinen sosialismi 
"kuin mvös syndikalismi ja anarkismi. Työläiset eivät 
liuota enään kehenkään. Kaikki äänekkäät vallan-
ikumoukselliset lupaukset, kaikki äänekkäät puheen-
iparret aseeUisesta kapinaan nousiista sodan sattuessa, 
koko humu „suorasta toiminnasta" (action directe) 

fkaikki tämä osottautui jonninjoutavaksi suunsoi-
1'toksi. Guesde astui ministeristöön, Hervé muuttui 
fshovinistiseksi torikirkujaksi, Jouheaui — Ranskan 

porvariston asiamieheksi. 
Vastustusliike Ranskan työväenluokassa on vasta 

alkamaisillaan. Kaikki on vielä liikehtimistilassa. 
Ranskan työväenliikkeen parhaimmisto seisoo tien-

fi haarassa. Alkaa käydä suuremmoinen \xxici. 6S tisŷ n. 
' tyminen. Merrlieim, todellinen Ranskan työväenluo-

kan lempipoika, sen lahjakas edustaja, itse omassa 
henkilössään kuvasti alkanutta mitä syvimmälle 
menevää käymistilaa. Syndikalismista hän siirtyy 
sosialismiin. "Mutta — kulkee kuin pimeässä tun-
nustellen, arkaillen, vilkuillen sivuilleen, tahtomatta ' 
vielä kuulla puhuttuvan marxilaisesta teoriasta (teo-
ria oli suoranaisena pelättinä monille edustajille 
konferenssissa), pidättäytyen vieläkin puhumasta 
lll.nnen internatsionaalen luomisesta. 

I t a l i a n sosialistinen puolue lähetti neljä edusta-
jaa. Tämä puolue, kuten tunnettua, erkani sosiali-sho-
Vinisteista jo kolme vuotta sitten — Italian-Turkin so-
dan kestäessä. Puolue .hajaantui juuri nimenomaan 
siitä svystä, että opportunistit (Bissolati ja Kumpp.) 
muuttuivat shovinisteiksi. Tämä seikka helpoitti ita-
lialaisten sosialistien asettumista shovinismin vastai-
selle kannalle 19U—1915 vuosien sodassa. Sitäkin suu-
remmalla syyllä; kun heillä oli aikaa tutkistella tar-
koin sosiali-shovinistien menettelytavan turmiollisia 
seurauksia ja heidän porvaristollensa oli sitä vai-

ii 
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keampau pettää työläisiä huucloillaan „isänmaan" 
puolustuksesta". 

Kuitenkaan ei ole ajateltava koko italialaisen 
)uolueen seisovan marxilaisen tieteisopin pohialln. 
?uolet edustuksesta (kaksi neljästä) kuului vaseni-
misto-reformisteihin jäivät puolueeseen oikeistolais-
ten erottamisen jälkeen). Vasemmisto-rerormisticii 
keskuudessa elävät edelleen pasilistiset (rauhaa unel-
moivat) poroporvarilliset mielialat; niiden Joukossa 
on olemassa vieläpä ranskalaiskiihkoinen vivahdus-
kin; joka tapauksessa heillä ei ole päättäväisyyttii 
kulkea opportunismia vastaan, luoda lll:s InteVnal-
sionaale ilman ja vastoin opportunisteja. Italialai-
sissa on paljon vilpitöntä sosialistista tuntoa, rehel-
lisyyttä ja uhrautuvaisuutta asian hyväksi, mutt.i 
ei vielä lähimainkaan kestävää marxilaista suunta-
viivaa. 

B a l k a n i n liitosta saapui kaksi: bulgarialainen 
„tjesnjak" tov. Kolarov Ja rumanialaisen puolueen 
edustaja tov. Rakovski. Bulgarialaiset tjesnjakit ovat 
marxilaisia. He ovat kiiyneet Bulgariassa pitkäai-
kaista taistehia imlgarialaisten likvidaattorien (shi-
rokien) kanssa, jotka nyt esiintyvät Plehanoviii 
innokkaina oppilaina. Omassa maassaan tov. „tjes-
njakit" johtavat oivallista taistelulinjaa, mutta Inter-
natsiolaalen näyttämöllä he eivät toistaiseksi ole 
esiintyneet yhtä päättävästi. Rakovski uudessa len-
tokirjasessaan tekee myönnytyksiä „isänmaan puo-
lustus"-aatteelle, konferenssissa hän osottautui van-
han Il:n Internatsionaalen uudelleen henkiin herät-
tämisen kannattajaksi tahtomatta Julistaa opportunis-
teja vastaan ratkaisevaa taistelua loppuun asti. 
V u» ° ^ ^ ^ Ja X o r j a s t a olivat saapuvilla v. 
L Höglund ja T. Nerman. Heidän takanaan seisoo vank-
koja järjestöjä. Ruotsissa on vasemmistolaisille kolme 
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f ikapäiväistä sanomalehteä. Parlamentin toisessa 
amarissa on Höglundin ryhmällä 13 edustajaa. .Muu-

ntamissa kysymyksissä tämä ryhmä nousee 80:een. 
Opportunisti" Brantingin kanssa Höglundin ryhmä 

monivuotista ja menestyksellistä taistelua. Nor-
jassa ovat vasemmistolaisten suojusvarustuksena 
nuorison, järjestöt. Ruotsalaiset ja norjalaiset hyväk-
syivät yksityiskohtaisia päätöksiä sodasta, meidän 
K. K:mme manifestin mukaisessa hengessä, esiin-
tyen siinä molemmat yksimielisesti. 

H o l l a n n i s t a oli läsnä vain Roland-Holst, jonka 
^a^ema omassa maassaan on marxilaisten („tribiina-
listien": Gorterin ja Pannekoekin) ja opportunistien 
i(Troelstran) välimaiHa. 

P u o l a l l a oli kolme edustajaa: Radek (puolalais-
en sosialidemokraattien oppositsiooniin kuuhiva), 
arski (Puolan Sos.-dem: oik.) ja Lapinski (P.8.P.) 

S v e i t s i s t ä olivat (Irimm, Naine ja Platten. 
V e n ä j ä oli edustettuna seuraavasti: K. K:sta 

.(Miin ja Sinovjev; 0. K:sta Axelrood ja Martov 
, \ashe Slovon"" toimituksesta (joka oli kutsuttu 
cuten Buudkiu vielä erillisenä O. K:sta) Trotski; 
^osialivallaukumouksellistcni puolesta oli liohrov 
l\. K:sta) ja Hardenin („Shisnj^ lehden toimitus). 

[Liittiläisen sos.-dem. puolesta oli tov. Vinter. Bund 
)li lähettiinyt edustajan vain tiedousaamistarkoitiik-
sessa, ja oli sellaisena KliMuanski. 

Konferenssi oli tä ten kokoonpanohaan jotakuin-
kin k i r java . Rinnan vakanmuks(dlist(Mi marxilaist(Mi 
umssa oli tunnesosialist(^ja, „kcvskustan"' s u u n t a a n 
lor juvia aineksia, tovereita, jo tka eivät vielä olleet 
)iiiittäneet t i lejään pasif ismin kanssa , reformismin 

S a syndikal ismin kannat ta j ia , joita (^lämii nyt työn-
iiii toiseen suun taan , j.n.e. 

Konferenssnssa muodostui h(^ti kohta (Misimiii-
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Työväenpuolueen K. K:n edu-stajat, llittilitison sos,-
(lem., puolalaisen sos.-deni. oppositsionin edustaja, 
Ruotsin ja Norjan edustajat sekä yksi saksalainen 
vasemmistolainen. Tämä konferenssin vasen sivusta 
koko ajan esiintyi yksimielisesti ja yhtenäisesti. Se 
yksin esitti marxilaisia päätöslausesuunnitelmia ja 
manifestiehdotuksen. Täsmällistä ja päämäiirästiuin 
tietoista ohjelmaa puolusti ainoastaan se. Kaildssa 
aattellispoliittisissa kysymyksissii konferenssissa 
todellisuudessa käytiin kaksintaistelua tiimän vasem-
mistolaisen sivustan ja Ledebourin ryhmän viilillii. 

Koko joukko päätöksistä oli meidän Vasenta sivus-
taamme vastaan. Konferenssi otti ainoastaan ensim-
mäisen aran Ja epävarman ask(!leen sille tielle, jolle 
me kutsumme sosialismin kansainvälisiä aineksia. 
Knnen kaikkea ei se halunnut, hyväksyä täsmäl-
listä ja selvää päätöslausetta ajan pulmaan nähden, 
n tahtonut julistaa avointa sotaa opportunismille 
eikä nostaa ilmoille marxilaisuuden lippua. Sellai-
sissa oloissa tätä, kenties, ei voitu välttää. Kehitvs 
kulkee hyvin hitaassa tahdissa. Mutta se kulkee kui-
tenkin. Verratkaapa edes nykyisen konferenssin 
tuloksia vielä paljoa aremman naissosialistien kon-
t<'renssin tuloksiin. 

Elämä on meidän puolellamme. Asiain yleinen 
lailku tek(u' tehtävänsä. Herrat sosiali-shoVinistit, 
ja herrat „keskustasta" käytöksellään meitä koh-
taan pitävät huolen siitä, että horjuville internatsio-
nahsteille käy selväksi meidän ehdottamamme leppv-
mattömän menettfdytapamme oikeutus. 

Otettakoonpa esille vaikka kvsvmys Ulista luK r̂-
atsionaalesta. Konferenssin järje'stäirit, sen <-n.'m-

^ iiistön edustajat selittivät ja edelleen ilmoittavat, 
l iet tä he eivät halua luoda Iir.tta Internatsionaalea. 
Ä A v a n t i " (italialaisten äänenkannattaja) ja „Berner 
'^i#agwacht" (Grimmin äänitorvi) kaikin tavoin todis-

; televat, että konferenssin valitseman „Kansainväli-
s e e n Sosiahstisen Komitean" tarkoitus ei lainkaan 

astua vanhan Kansainvälisen Sosialistisen Toi-
miston sijalle, vaan sen tulee muka ainoastaan myö-

^ tävaikuttaa viimeksi mainitun henkiin heräämiseen. 
Alutta tapauksilla on oma erikoinen logiikkansa. 
Pitäkäämme silmällä, kuinka viralliset sosiali-shovi-

: nistiset puolueet suhtautuvat Kansainvälisen Sosia-
' listisen Komitean vaaliin. 
f Tapausten yleinen kulku, suuntien välisen tais-

telun kehittyminen ovat jo johtaneet siihen, että 
Si vastoin konfertMissin järjestäjäin tahtoa liittoa „kes-

kustan" kanssa ei syntynyt. Tämä sama asian kulku 
vie siihen, että — konferenssin enimmistön toivo-
musta vastaan — äskeinen konferenssi mijodostuu 
ensimäiseksi kulmakiveksi juuri uudelle lllinnelle 
Internatsionalelle. Tähän suuntaan tulevat marxi-
laiset kärsivällisesti työskentelemään tekemättä aat-
teellisia myönnytyksiä, mutta myöskiiän etäänty-
mättä käytännöllisestä liikkeestä. Ja tulee aika, jol-
loin kaikki rehelliset sosialistit htuidahtavat kans-
samme : 

„Toinen Internatsionaale on opportunismin saas-
tuttamana kuollut, eläköön kolmas, opportunismista 
vapautunut Internatsionaale!" 

11 p. lokak. 1915. 
6. Sinoyjev. 
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Vallankumoukselliset marxilaiset kansain 
välisessä sosiaiistikonferenssissa 

5 - 8 . IX 1915. 

Aatteellista taistelua käytiin k o n f o m i s s i s s a t i i -

viisti toisiinsa liittyneiden "^kansainvälistiMi vallan-
kumouksellisten marxilaisten ryhmän ja konferens-
sissa oikean siiven muodostaneitten horjuvien piioli-
kautskylaisten välillä. Mainitun ryhmän luja yhtin^n-
liittyminen on konferenssin huomattavimpia tosi-
seikkoja ja suurimpia saavutuksia. Koko vuoihMi 
kestäneen sodan jälkeen osottautui meidän ))U0-
lueemme edustama virtaus a i n o a k s i internat.sio-
naalen suunnaksi, joka esiintyi täysin määritellyin 
päätös lausein, ja myös sille perustuvin manifesti^^h-
dotuksin, ja yhdisti toisiinsa \ enäjän, i^iolan, Liit in, 
Saksan, Ruotsin, Norjan, S\veitsin ja Hollannin joh-
domnukaiset marxilaiset. 

.Mitä perussyitä toivat sitten meitä vastaan esiin 
ne horjuvat? Saksalaiset tunnnstivat, että me knl-
jemme vallankumoustaisteluja kohti, mutia —niin 
he puhuivat — sellaisia asioita, kuten veljeilemistä 
juoksuhaudoissa, valtiollisia lakkoja, katumi(denosoi-
tuksia, kansalaissotia, ei ole hoilattava kaikke(ui maail-
maan. Xäin toimitaan, mutta tästä ei puhuta ääneen. 
Mutta toiset lisäsivät: tämä on lapse lisuutta, se on 
kiihkojännityksen purkautrunista. 

Näistä naurettavuuksiin ja siiiidyttömyyksiin 

viU} 
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âsti menneistä ristiriitaisista ja välttelevistä puheis-
Ê f ^ a n saksalaiset puoli-kautskyiaiset rankaisivat itse 

itseänsä ilmoi-

ti 
Si' 
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tuksen välttämättömyydestä seurata Venäjän Sos.-
dem. Työläis-Ryhmän jäsenten menettelyä, niiden 
sanojen, jotka levittivät meidän pää-äänenkannatta-
faamme. „Sotsialdemokrat'ia", mikä „hoilasi kaik-
keen^ maailmaan"" kansalaissodan välttämiittömyyttä. 
' Te seuraatte Kautskyn antauitia huonoa esimerk-
kiä, vastasimme me saksalaisille: sanoissa tunnus-
tatte lähenevän vallankumouksen, mutta leoissa kiel-
tilydytte puhumasta siitä suoraan kansanjoukoille, 

V kutsumasta siihen ja osoittamasta täsmällisempiä 
; taistelukeinoja, joita joukot vallankumouksen kulussa 
r koettelevat ja hyväksyvät. Marx ja Engels u 1 k o-

m a i l t a k ä s i n — saksalaisista poroporvarillisista 
a {filistereista) tuntui kauhealta, että vallankumonk-
fe sellisista taistelukeinoista tahdotaan puhua ulko-
^ mailta käsin! — vuonna 1847, kuuluisassa „Koni-

ni imistisen Puolueen Manisf es tissa'*, kutsuivat val-
lankumoukseen, puhuivat suoraan ja avoimesti väki-
vallan käyttämisestä, julistivat „halveksittavaksi*^ 

^ omien vallankumouksellisten päämääriensä, tehtä-
viensä ja taistelutapojensa salaamisen. Vuoden 1848 
vailankumous osoitti, että a i n o a s t a a n Marx ja 
^]ngels suhtautuivat tapahtumiin oikean menettely-
tavan mukaisesti. Venäjällä muutamia vuosia ennen 
vuoden 1905 vallankumousta, vanhaan „Iskra" 
(„Kipinä'') lehteen v. 1901 Plehanov, ollen silloin 
marxilainen, kyhäsi nimettömän ja siten koko toi-
mituksen kantaa ilmaisevan kirjoituksen, lähene-
västä mullistuksesta ja sellaisista sen valmistelu-
tavoista, kuin katumielenosoituksista, vieläpä sel-
aisistakin teknillisistä keinoista kuin piikkilangan 
käytöstä taistehissa ratsuväkeä vastaan. Veniijiin 
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rallankumous osoitt i, et t ii ainoastaan vanhat „isk-
ralaiset" suhtautuivat tapahtumiin oikean mcnet-
tolytavan mukaisesti, .la nyt jompikumpi kah-
desta! Joko me olemme todellakin lujasti vakiui-
tettuja, että sota luo Kuropassa vallankumoukselli-
sen tilanteen, että koko taloudeUinen ja yhteiskun-
tapoliittinen asiaintila tänä imperialistisena kautena 
johtaa proletariaatin vallankumoukseen. Silloin'mei-
dän ehdoton velvollisuutemme on selvittää kansan-
joukoille vallankumouksen välttämättömyys, kutsua 
siihen, luoda vastaavia järjestöjä ja pelkäämättä 
puhua havainnollisesti väkivaltaisen taistelun erilai-
sista muodoista ja sen „tekniikasta". Tämä meidän 
tinkimätön velvollisuutemme ei saa olla riippuvai-
nen siitä, käykö vallankumous kyllin voimakkaaksi 
ja syntyykö se ensimmäisen vaiko toisen imperia-
listisen sodan yhteydessä j.n.e. Tahi sitten emme 
ole vakuutettuja tilanteen vallankumouksellisuu-
desta, ja silloin ei ole turhanpäiten tuhlattava sanoja 
sodasta sotaa vastaan. Silloin me todellisuudessa 
olemme Siidekum-Plehanovin tai Kautskyn suunnan 
kansallisvapaamielisiä työväen politikoitsijoita. 

Myöskin ranskalaiset edustajat ilmoittivat, ettil 
heidän vakaumuksensa mukaan nykyinen asiaintila 
Euroopassa johtaa vallankumoukseen. Mutta, sanoi-
vat. he, me emme tulleet tänne cnsiksikään „anta-
maan mitään määritelmää Ul:sta Internatsionaalesta", 
ja toiseksi. Ranskan työläinen „ei luota eikä usko 
kehenkään tai mihinkään", hän on anarkistisen ja 
herveläisen sanahelinän turmelema jatvmpäiscmä.--
Edellinen todistelu on järjetön, koska yleisessä, sovit-
t.P.llin Irnntto oiVor.-̂ ^ . . 

.au uiJäjomionmukamen, keskeneräincii in 
tyh.ontävää harkintaa. Toinen im-usullii on 
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^ o t e t t a v a huomioon vakarana tosiasiallisena todis-
^ t i i k s e n a ja Kanskan erikois-asemaa osoittavana, ei 

isänmaan puolustuksen ja vihollisen hyökkäyksen 
merkityksessä, vaan Ranskan työväenliikkeen „ki-
peiden kohtien" osotuksena. Mutta tästä tilan-
teen arvioimisesta johtuisi vain se, että Ranskan 
sosialistit kenties h i t a a m m i n tulevat ryhty-
mään yleiseurooppalaisiin proletariaatin vallanku-
mouksellisiin. esiintymisiin, mutta ei lainkaan sitä, 
etteivät nämä toiminnat olisi tarpeellisia. Kysy-
mystä, millä nopeudella, mitä tietä ia missä erikoi-
sissa muodoissa eri maiden proletariaatti on kyke-
nevä siirtymään vallankumouksellisiin toimintoihin, 
ei lainkaan edes esitetty konferenssissa, eikä sitä 
myöskään ollut mahdollista esittää. Puuttuu vielä 
ainehistoa sitä varten. Meidän asianamme toistai-
seksi on yleensä j u l i s t a a oikeata menettelytapaa, 
mutta sitten tuonnempana tapaukset itse kyllä osoit-
tavat liikkeen n o p e u d e n ja toimintamuodot (kan-
sallinen, paikallinen ja a m m a t i 11 i n e n). Jos 
Ranskan proletariaatti on anarkistisen sanahelinän 
pilaama niin on se myöskin ministerisosialismin 
(millerandismin) turmelema. Ki ole meidän asiamme' 
V o i m i s t u 11 a a tätä turmelusta v a i k e n e m a l l a 
kuten manifesti tekee.' 

Itse Mehrrheim heitti kuvaavan ja syvästi totuu-
den kanssa yhtäpitävän sukkeluuden: „puolue (sosia-
listinen), Jouheaux (yleisen työnliiton sihteeri) ja 
hallitus, kas^ ^iinä kolme päätä saman lakin alla. 
Aivan oikein. Tämä on tosiasia, jonka kokemus 
ranskalaisten internatsionalistien puoluetta ja herra 
r)ouheaux'ta vastaan käymästä vuoden kestäneestä 
taistelusta on todistanut oikeaksi. Vaan tästä on 
vain yksi ulospääsy: ei voida taistella hallitusta vas-
taan ausieiematta opportunistien ;:uoluetta ja anar-
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kosyndikalistien päajohtaiia vastaan. Mutta yleinen 
manifesti, toisin kuin meidiln i)äiitrKslauseemm(\ 
ainoastaan viittasi tamiin taistelun tehtäviin päättii-
mättä niistä lopullisesti. 

Yksi italialaisista vastustaessaan meidän men(M-
telytapaamme lausui: „teidän menettelytapanne esiin-
tyy joko liian myöhäisenä (kun sota jo on alkanut), 
tahi liian aikaisena, (koska sota ei ole vielä luonui 
vallankumoukselle edellytyksiä): ja sen hsäksi ii» 
ehdotatte internatsionaalen „ohjelman muuttamista", 
koska koko meiilän valistustyömme aina on tarkoii-
ianut .väkivallan vastustamista". Meidän oli siihen 
helppo vastata otteella -lules (iuesden lehdestä „Kn 
garde", („Vartiopaikalle'^, ettei yksikään IT.n inter-
natsionaalen vaikuttavimmista johtajista koskaan ole 
kieltänyt väkivallan käyttämistii eikä suoran va -
lankumouksellisen taistelun menettelytapoja yleensii. 
Aina ovat kaikki puhunet, että laillinen taistelu, 
parlamenttarismi ja vallankumous ovat keskiniiisesti 
toisiinsa kytketyt, ja tulee niiden vält tämättä seu-
rata toistaan riippuen olosuhteiden muutoksista. 
Lisäksi, samaan kirjaan „Kn î -arde"" painetusta vuonna 
1S99 Guesden pitämästä puheesta esitimme otteen, 
missä hän pidiuu sodan syttymisen luultavuudesta 
markkinapaikkojen, siirtomaiden j.n.e takia, viitaten 
samalla siihen, miten kävisi proletariaatin kansain-
välisen solidarisuuden, jos mainitun sodan aikana 
olisivat määräävinä tekijöinä ranskalaiset, saksalaisi^ 
ja englantilaiset Milleramrit. (iuesd(i jo ennakolla 
tällä puheellansa tuomitsi itse i t sensä . ' Mitä sitt(ii 
tulee vallankumouksen saarnailemisen „ennenaikai-
suuteen, niin tämä vastaväite perustuu käsitteide,n 
hämmennykseen, joka on hyvin tavallista romaa-
nisten kansain sosialistien keskuudessa. Vallanku-
mouks(m alun lu.» sekoittavat s(m avonaiseen ja suu-
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iranaiseen saarnaamiseen. \'enäjälle vuoden I9()5:n 
vallankumouksen alkua ei kukaan voi osottaa 
knnen tammikmita l\m; ja kuitenkin vallanku-
Iniousta saarnattiin sanan ahtaimmassa merkityk-
sessä, siten että aatteen ievittämistyötä sekä joukko-
esiintymisten valmistelua, mielenosoituksia, lakkoja 
ja barrikaadeja tehtiin vuosia tätä ennen. Esimer-
kiksi vanha „Iskra" aina v:n li)00 lopulta alkaen 
saarnasi vallankumousta, kuten Marx vuodesta 1847, 
, olioin v a l l a n k u m o u k s e n a l k a m i s e s t a 
r^.uroopassa ei vielä voinut olla puhettakaan. 

Sitten kun vallankumous jo on alkanut, silloin 
sen „tunnustavat'' vapaamielisetkin ja muut sen 
viholliset, tunnustavat usein vain pettääkseen ja 
kavaltaakseen sen. V^allankumoukselliset niikevät val-
lankumouksen ennakolta, ennen sen tuloa, ovat tie-
roisia sen välttämättömyydestä, opettavat kansan-

| | joukoille sen tarpeellisuutta ja selvittelevät joukoille 
^ s e n tiet ja keinot. ' 

Historian iva järjesti siten, että juuri Kautsky 
ja hänen ystävänsä, jotka yrittivät suorastaan riistää 
(¡rimmin käsistä konferenssin koolle kutsumisen 
sekä suorastaan hajottaa vasemmistolaisten koaife-
renssin (Kautskyn lähimmät ystävät tekivät tässä 
tarkoituksessa m a t k o j a . k i n , minkä Grimm kon-
ferens.sissa paljasti), ja juuri he sysäsivät konfe-
renssia v a s e m m a l l e . Opportunistit ja kautsky-
laiset o m a l l a menettelyllään todistivat meidän 
puolueemme omaksuman kannan oikeaanosuneisuu-
den. 

11 p:nä lokakuuta 1915. 
N. Lenin, 
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Euroopan proletaareille. 
i 

K a n s a i n V ii 1 i s t e n s o s i a l i s t i e n k o * f e. 
r e n s s i n m a n 1 f e s t i. 

Yli vuoden on sola jo raivonnut. Miljoonat ruu-
miit peittävät taistelukentät, miljoonat ihmiset OVMI 
elinijäkseen tulleet rajjarikoiksi. Hurooppa muistut-
taa jättiläismiiistä teurastamoa, i o n i e n sukujK»!-
Tien työn luoma kulttuuri on tulion omaksi tuouiitiu. 
Hurjin raakalaisuus uhkaa näinä päivinä niellä kai-
ken sen, mistä ihmiskunta tähän asti on y l p e i l l y t 

Ketä tahansa koh<ianneekin välitön vastuu sodan 
puhkeamisesta — yksi asia on kuitenkin varma: sot-i. 
joka on aiheuttanut kaiken tämän kur juuden <>n 
imperialismin setu-aus, se on seiu-aus kaikkien niMi-
den kapitalistien pyrkimyksistä tvvdyt tää voiton-
himoaan riistämällä inhimillistä työtä jä anustamalla 
luonnonrikkauksia maapallon joka kolkalla. 

Taloudellisesti jälelle jääneet ja poliittisesti hei-
kot kansat sortuvat suurvaltojen jalkoihin, suur-
valtojen, jotka verellä ja raudalla yr i t tävät tässii 
sodassa muodostaa maailmankartan uudelleen, omii'» 
riistoetujensa mukaiseksi. Kokonaiset kansat j;i 
maat, kuten liolgia, Puola, Balkanvaltiot ja A m i -
nia ovat täten vaarassa, joko kokonaan tai o s a k s i 
paisteltuna, joutua käytMtäväksi vaihtovälineinä lop-
putiliä tehtäissä. 

Sodan käyttövoimat esiintyvät sen kuluessa kai-
kessa inhottavuudessaan. Riekale riekaleelta puloa;i 
syrjaan es]ripi»u, jonka tarkoluksena oli kansaltti 
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|Mtkeä tämän maailmanpalon sjyt. Kaikkien mai-
^ l̂ lten kapitalistit, jotka kansojen viattomasta verestä 

'^^övät sotavoittojen kilisevää kultaa, väittävät sodan 
^^oskevan isänmaan puolustamista, kansanvaltaa ja 
sorrettujen kansojen vapauttamista. He valehtele-
vat. Itse asiassa hautaavat he tuhottuihin tanto-
reihin omien kansojensa vapauden toisten kansojen 
riippumattomuuden kera. 
^ Syntyy uusia rasituksia, uusia kahleita ja prole-

taarit kaikissa maissa, niin voittaneissa kuin voi-
tetuissakin, saavat ne kantaa. Sodan puhjetessa 
luotiin suurta hyvinvointia — hätä ja puute, työt-

-tömyys ja kallisaika, nälkä ja kulkutaudit ovat sen 
"todelliset seuraukset. Kymmeniä vuosia imevät sota-
-kustannukset kansojen parhaat voimat, panevat vaa-

.Jtanalaisiksi jo saavutetut yhteiskunnalliset uudis-
;^^ukset ja estävät kaiken edistyksen. 

Sivistyksen rappeutuminen, taloudelliset rasituk-
!et, valtiollinen taantumus, siinä tämän kauhean 
¡odan siunaukset. 

1 # Täten paljastaa sota nykyaikaisen kapitalismin kal-
i s e s s a alastomuudessaan, tämän kapitalismin, joka 

ion sovittamattomassa ristiriidassa ei ainoastaan työ-
[väenluokan etujen ja historialhsen kehityksen vaa-
timusten vaan myöskin inhimillisen yhteiskunnam 
[edellytysten kera. 

Kapitalistisen yhteiskunnan vallanpitäjät, joiden 
[käsissä on kansojen kohtalot, yksinvaltaisten niin-
jhyvin kuin tasavaltaistenkin maiden halUtukset, salai-
nen diplomatia, mahtavat työnantajajärjestöt, por-
varilliset puolueet, kapitalistinen lehdistö, kirkko - -
kaikki ne ovat vastuussa tästä sodasta, jonka heitä 
elättävä ja heidän suojelemansa yhteiskuntajärjes-
itys on aikaansaanut ja jota heidän edukseen käy-
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I y r» I a J s e t ! 

Riistotyt, oik(Mi(leuom;it, ha lveksi tu t , • - k u n iciiii 
soihtn puhjetciisa lähdettiin ku le t t amaan te i i rasui -
penkkiin, sanottiin teitä veljiksi ja tovereiksi, l-i 
nyt, kun militarismi on tehnyt te is tä raajarikko! i 
,iu vaivaisia, a lentanut ja t uhonnu t teidät , vaativ.-; 
hallitsevat, luokat vielä, e t tä te uhra i s i t t e etuiir»', 
tulevaisuuden-päämääränne, ihanteenne, lyhye-
että orjaniaisesti al is tut te nouda t t amaan ..linnara\-
liaa". Teiltä ri istetään mahdoll isuus ju lkises t i e v-
tää mielipiteitänne, tuntei tanne, tusk ianne , teidät ki' -
letään esi t tämästä ja edus tamas ta vaatimuksianii . 
•Sanomalehdistö vaiennetaan, valtiolliset vapaudet i : 
oikeudet poljetaan jalkoihin - - näin halli tsee n. 
sotilasdiktatiuu-in panssaroitu nyrkk i . 

Tällaisten koko Hurooppaa ja koko ihniisktmn. i 
mlevaisuiitia uhkaavan asiantilan ollessa emme v : 
emmekä saa enää sanattomiksi jäädä. Vuosiky, .-
nieniä on sosialistinen proletariaatti käynyt, tais' • 
liia milit;r-ismia vastaan. Kasvavalla huoíella n\ 
sen edi- na j a t kansallisissa ja kansainväl is issä kci.. 
rosse^«sa käsitelleet kysymystä imperialismin a ihe - -
tamasta, yhä uhkaavammaksi kävväs t ä s o d a n v j 
rasta. Stuttgartin, Köpenhaminan' ja Baselin kai 
samvahset sosialistikon^-ressit ovat vi i toi t taneet pr 
ietariaatm kuljettavan tien. 

Joukko eri maiden puolueita ja työväenjäriestö,', 
.lotka olivat mukana tätä t ietä vi i toi t tamassa, -
sodan puhkeamisen jälkeen kokonaan imohtan : 
tekemumsä päätösten velvoitukset. Niiden e d u s i . . 
.lat ovat kehoittaneet työläisiä luopumaan l u o k k 
Taistelusta, tästä proletariaatin vapau tuksen a i n o a s ' 
ja tehokkaasta välineestä ja aseesta. He ovat mvC). 
tiuieet halhtsevillo luokille luottoa s o d a n k ä v n t i 
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V i ^ n , antautuneet hallitusten käytettäviksi ja teh-
D ^ ^ näille mitä erilaisimpia palveluksia, ovat leh-
t ^ ^ ä ja valtuutettujensa avulla koettaneet voittaa 
piipijueettomia omien maittensa hallituspolitiikan puo-

ovat sisäisen rauhan panttivangeiksi luovutta-
neet hallituksiin sosialistisia- ministerejä ja täten 
ovat he nyt ja vastedes työväenluokalle edesvas-
tuussa tästä sodasta, sen tarkoituksista ja siinä 
käytetyistä keinoista. Ja samoin kuin yksityiset 
molueet, menettelee myöskin kaikkien maiden sosia-
Istien erikoinen yhteisjärjestö, kansainvälinen sosia-
listitoimisto. 
, Nämä tosiasiat ovat aikaansaaneet sen, että kan-

sainvälinen työväenluokka, joka ei joutunut ensi-
mäisen sotavuoden kansallisen paniikin valtaan tai 
on siitä vapautunut, ei vielä tänään, kansanmurhan 
tojsena vuotena ole löytänyt mitään keinoa tai tietä 
aidakseen kaikissa maissa yhtaikaa syntymään fmakkaan taistelun rauhan puohsta. 
SÄ Tässä sietämättömässä tilanteessa olemme me 

ialististen puolueiden ja ammattijärjestöjen tai 
iden vähemmistöjen edustajat, me saksalaiset, rans-
laiset, italialaiset, venäläiset, puolalaiset, lättiläi-
, romanialaiset, bulgarit, ruotsalaiset, norjalaiset, 
llantilaiset ja sveitsiläiset, me, jotka emme seiso 

sallisella pohjalla riistäjäluokkaan yhtyneinä, 
an kansainvälisen työväen solidarisuuden ja luok-
taistelun pohjalla, kokoontuneet yhdistääksemme 
leen työväen internatsionaalen murtuneet rivit 

kehotamme työväenluokkaa taisteluun rauhan 
lolesta. 

Tämä taistelu on taistelua vapauden, kansojen väl-
ttymisen ja sosialismin puolesta. Nyt on ryhdyt-
vä tähän taisteluun rauhan puolesta. Ilman alueval-
iksia ja sotakorvauksia on tehtävä rauha. Mutta 

Zknmerwald-Vafiemmisto — 8, 
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sellaiiieii rauha on mahdollinen vain silloin, kun 
kaikki kansojen oikeuden ja vapauden loukkaus-
suunnitelmat ehdottomasti tuomitaan. Kokonaisten 
maiden tai niiden osien miehittäminen ei saa johtaa 
siihen, että ne väkivaltaisesti liitetään toisiin mai-
hin. Ei mitään aluevaltauksia, ei julkisia enemmän 
kuin naamioituiakaan/ ei myöskään mitään pakon 
avulla solmittuja taloudellisia liittoja, jotka poliittis-
ten oikeuksien riistämisellä saatettaisiin vielä sietä-
mättömämmiksi. Kansojen itsemääräämisoikeuden 
täytyy olla järkähtämättömänä perustuksena kan-
sallisia suhteita järjestettäissä. 

; . I 

• 1 • 

Manifesti-ehdotus, • » 

jonka esittivät konferenssin vasemmistolais-ryhmä (Ven. Sos.-dem. 
Työväenpuolueen Keskuskomitea, puolalainen op^sitsiooni, Lätin-
maan sos.-dem., ruotsalainen ja norjalainen, yksi saksalainen edus-

taja ja sveitsiläinen). 
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E u r o o p a n k ö y h ä l i s t ö l l e ! 

Jo yli vuoden jatkuu .sota. Miljoonat ihmisruu-
miit peittävät taistelutantereita, miljoonat raajarikot 
ovat tuomitut koko elinaikansa olemaan rasituksena 
itselleen ja muille. Sota on tuottanut julmaa hävi-
tystä, se tuo muassaan verokuormaan ennenkuulu-
mattoman nousun. - • 

Kaikkien maitten kapitalistit, kahmien sodan 
aikana köyhälistön vuodattaman veren hinnalla 
itselleen tavattomia liikevoittoja, vaativat kansojen 
valtavia joukkoja jännittämään viimeiset voimansa 
ja kestämään loppuun asti. He uskottelevat: sota 
on välttämätön isanmaan^ puolustamiseksi, sitä käy-
dään. demokratian etujen nimessä. He valehtele-
vat! Ei ainoassakaan maassa kapitalistit olleet aloit-
taneet sotaa sen vuoksi, että heidän maansa riippu-
mattomuus olisi joutunut vaaralle alttiiksi, tai halusta 
vapauttaa joku orjuutettu kansa. He ajoivat kansan-
I joukkoja teurastettavaksi siitä syystä, että he halua-
ivat sortaa ja riistää toisia kansoja. He eivät voineet 
sopia keskenänsä siitä, kuinka olisi jaettava ne 
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Aasian ja Afrikan kansat, jotka vielä olivat riippu 
mattomia, he varoivat toinen toistansa; jokainen 
pyrki ttmpaamaan toiselta tämän jo sieppaaman 
saaliin. 

Eivät oman vapautensa puolesta, eivät toisten kan-
sojen vapauttamisen tarkoituksessa kansojen valta-
vat joukot kaikissa suunnattoman eurooppalaisen 
suur teurastamon eri osissa vuodata vertaan kuiviin. 
Tämä sota tuottaa Euroopan köyhälistölle sekä Aasian 
ja Afrikan kansoille uusia rasituksia, uusia kahleita. 

Siksi ei ole syytä käydä tätä veljesmurhasotaa 
loppuun saakka, viimeiseen veripisaraan asti, vaan 
;)äinvastoin on ponnistettava kaikki voimat sen 
opettamiseksi. 

Sen aika on jo koittanut. Ensimäinen vaatimuk-
senne olkoon, että teidän sosiaUstisten edustajainne, 
: otka te olette lähettäneet parlamenttiin taistelemaan 
vapitalismia, militarismia, kansan riistäntää vastaan, 
tulee täyttää velvollisuutensa. Kaikki he, lukuun-
ottamatta Venäläisiä, serbialaisia, italialaisia ynnä 
tov. Liebknechtia ja Ryleta, ovat jalkoihinsa tallan-
neet tämän velvollisuutensa, ovat joko tukeneet 
}orvaristoaan sen rosvosodassa tahi horjuen vältel-
eet vastuunalaisuutta; teidän tulee vaatia heitä 

joko luopumaan edustajapaikoistaan taUcäyttämään 
parlamentin puhujalavaa nykyisen sodan luonteen 
selittämiseksi kansalle, sekä parlamentin ulkopuo-
lella auttamaan työväenluokkaa uudelleen alkamaan 
taistelunsa; teidän ensi vaatimuksenanne tulee olla: 
kieltäytyminen myöntämästä minkäänlaisia sota-
määrärahoja, poistuminen Ranskan, Belgian ja Eng-
lannin ministeri s töistä. 

Mutta tämä ei riitä. Edustajat eivät voi pelas-
taa teitä raivohullusta pedosta, mailmansodalta, joka 
juo teidän vertanne. T e i d ä n i t s e n n e t u l e e 
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oimia . Kaikki järjestönne, julkaisunne tulee tei-
dän käyttää nostattaaksenne kansan laajimmissa 
^»odan rasitusten alla vaikeroivissa kerroksissa suut-
tumuksen sitä vastaan. Teidän tulee astua kadul le 
heittää hallitseville luokille vasten kasvoja huuto: 
r i i t t ä ä t e u r a s t u s ! Jääkööt vain hallitsevat 
luokat sille kuuroiksi, seri kuulevat tyytymättömät 
kansan syvät kerrokset ja liittyvät meihin ottaak-
seen osaa taisteluun. 

On välttämätöntä hidastelematta tarmokkaasti 
vaatia sodan lopettamista, tulee äänekkäästi ilmaista 
vastalause kansojen harjoittamaa toisten kansojen 
riistämistä vastaan, kansallisuuksien jakoa vastaan 
eri valtioitten kesken. Kaikki tämä tulee tapahtu-
maan, voittakoon mikä kapitalistinen hallitus hyvänsii, 
sanelkoon rauhanehdot toisille mikä niistä*hyvänsä. 
Jos me sallimme kapitalistien solmia rauhan, kuten 
he aloittivat sodan,' ilman kansan syvien rivien 
myötävaikutusta, niin uudet valloitukset eivät ainoas-
taan tuUsi voittaneessa maassa voimistuttamaan taan-
tumusta, lisäämään poliisimielivallan yliherruutta, 
vaan myöskin kylvämään uusien vielä kauheampien 
sotien siemeniä. 

KapitaUstisten hallitusten kukistaminen ~ siinä 
)äämäärä, joka työväenluokan tulee asettaa itselleen 
maikissa sotivissa maissa, koska vasta silloin loppuu 
kansojen harjoittama toistensa riistäminen, loppuvat 
sodat, kun tulee riistetyksi pääoman käsistä valta 
määrätä kansojen elämästä ja kuolemasta. Ainoas-
taan puutteesta ja kurjuudesta, pääoman herruu-
desta vapautuneet kansat ovat kykeneviä järjestä-
mään keskinäiset suhteensa, ei sodalla vaan ystä-
vällisten sopimusten kautta. 

Korkea on se päämäärä, jonka me asetamme, 
suuret ovat sen saavuttamiseksi välttämättömät 
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ponnistukset, suuret tulovat. olemaan uhraulvsct., 
ennenkuin plUiniiUlrii saavutetaan. Pitkä on tie 
voittoon. Rauiiallisia keinoja painostuksen aikaan-
saamiseksi ei ole riittävästi vihollisen torjumiseksi. 
Mutta vasta siilon, kuin te olette valmiit osan niistä 
lukemattomista uhreista, joita te nyt kannatte veri-
kentillä pääoman etujen puolesta, kantamaan oman 
vapautuksenne hyväksi, taistelemalla pääomaa vas-
taan, vasta silloin kykenette lopettamaan sodan, 
laskemaan todella vankan perustuksen lujalle rau 
halle, rauhalle, joka pääoman orjista muuttaa tei-
dät vapaiksi ihmisiksi. 

Jos taas porvariston ja sitä tukevain sosialistis-
ten puolueiden onnistuu valheellisilla puheenparsilla 
3idättää teitä tarmokkaasta taistelusta, ja te tyydytte 
huokauksiin, haluamatta käydä rynnäkköön, pannak-
senne henkenne ja ruumiinne alttiiksi suuren asian 
puolesta, silloin on pääoma edelleen jatkava teidän 
verenne ja omaisuutenne tuhlausta oman mielensä 
mukaan. Kaikissa maissa päivä päivältä kasvaa 
niitten lukumäärä, jotka ajattelevat meidän tavoin: 
heidän valtuutuksestansa kokoonnuimme me eri 
maitten edustajat kääntyjiksemme teidän puoleenne 
talla taistelukutsulla. Me käymme sitä taistelua 
tukien .toinen toistamme, koska meitä' ei eroita 
toisistamme mitkään edut. Jokaisen maan vallan-
kumoukselliset työläiset pitäkööt velvollisuutenaan 
ja oikeutenaan, josta kannattaa ylpeillä, olla toisten 
esikuvana tarmon ja itseuhrautuvaisuuden esiku-
vana. I elkaamätön valveus ja tarmo — kas siinä tie 
mahtavan Internatsionaalen muodostamiseen, Inter-
natsionaalen, joka tekee lopun sodista ja kapitalis-
mis td. 
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P r o l e t a a r i t ! 

Sodan puhkeamisesta saakka olette te tihranneet 
,^ökykyrine, rohkeutenne, kestävyytenne hallitse-
Men luokkien palveluksessa. Nyt on aika astua tais-
^ l u u n oman asianne, sosialismin pyhän päämäärän, 
^^%lrrettujen kansojen ja orjuutettujen luokkien vapau-

jen puolesta, astua leppymättömän proletaarisen 
^ luokkataistelun tielle. 

Sotaakäyvien maiden sosialistien velvollisuus ja 
tehtävä on kaikin voimin ryhtyä tähän taisteluun, 

puolueettomien maiden sosialistien tulee pitää 
kelvollisuutenaan kaikilla tehokkailla keinoilla tukea 
.^eljiään tässä taistelussa veristä raakalaisuutta 

astaari. 
Mailmanhistoriassa ei ole milloinkaan tarjottu 

jalompaa, suurempaa velvollisuutta, ja sen täyttämi-
;en tulee olla meidän yhteinen tehtävämme. Mitään 
ihria ei saa pitää liian suurena, mitään taakkaa liian 
•askaana tämän päämäärän saavuttamiseksi: kanso-
ien kesken rauha. 

Työläismiehet ja -naiset! Äidit ja isät! Lesket 
ia orvot! Haavoitetut ja raajarikot! Kaikille teille, 
iotka kärsitte sodan takia, 'huudamme me. yli rajo-
ien, yli savuavien taistelukenttien, hävitettyjen kau-
punkien ja kylien: 

[ K a i k k i e n m a i d e n t y ö l ä i s e t , y h t y k ä ä ! 

Kansainvälisen sosialistisen konferenssin puolesta: 
Zimmerwald, Sveitsi, syysk. 1 p. 1915. 

r » a k s a l a i s e n e d u s t a j a r y h m ä n p u o l e s t a 
I 
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i. 

Georg Ledebour. Adolf Hoffman. 
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K a n s k a n e d u s t a j a r y hmi ln p u o l e s t a : 
A. Bourderoii. A. Merrheim. 

I t a l i a n r d i i s t a j a r y h m ä n p u o l e s t a : 

C. E. Modigliani/ Constantino Lazzari. 

V e n ä j ä n e d u s t a l a r y h m ä n p u o l e s t a : 
N. I.enin. Taiil Axelrood. M. Bobroff. 
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¡iMailmansota ja sosialidemokratian tehtävät. 

, Zimmerwald-konferenssin vasemmistolaisten esittämä päätösehdotus. 

P u o l a n e d u s t a ] a r y h m ä n p u o 1 e s t n: 

St. Lapinski. A. Varski. (¡. Haneczki. 

B a l k 

C. Racovski. \^acil Kolarov. M 
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Jo vuoden päivät Eurooppaa raastava maailman-
\- |sota on luonteeltaan i m p e r i a l i s t i n e n , ja käy-

Jdään sitä mailman riistämisestä sekä valtiollisessa 
* että taloudellisessa suhteessa, markkinapaikoista, 

a n i n v a l t i o i d e n so s.-d e m. y h t c i s 1 ^ raaka-ainelähteistä, pääomain sijoitus-alueista j.n.e 
j ä r j e s t ö j e n p u o l e s t a : f^lfc. Seöh tulos kapitalistisesta kehityksestä, joka toiselta 

puolen sitoo koko mailman yhdeksi ja samaksi talou-
delliseksi kokonaisuudeksi, mutta toiselta puolen 

g sallii kapitalistien itsenäisten valtiollis-kansallisten 
ryhmien olemassaolon niitten toisilleen vastaisine 
etuineen. 

Pyrkien salaamaan tämän sodan luonteen vakuu-
tuksilla, että on kysymys pakoitetusta taistelusta 
kansallisen r i i p p u m a t t o m u u d e n puolesta, 
)orvaristo ja hallitukset johtavat p r o l e t a r i a a t t i a 
larhaan, sillä sotaa käydään nimenomaan vieraiden 
kansojen ja maiden orjuuttamiseksi. Aivan yhtä 
valheellisia ovat tarut demokratian puolustamisesta 
tämän sodan avulla, sillä imperialismi merkitsee 
suurpääoman ja valtiollisen taantumuksen häikäile-
mätöntä herruutta. 

Imperialismista vapautuminen käy mahdolliseksi 
vain poistamalla sitä luoneet ristiriitaisuudet, rin-
nan kapitalististen maitten sosialistisen järjestelmän 
kautta, jonka yleiset edellytykset jo ovat kypsyneet. 

H u o t s i n ja N o r j a n e d u s t a j a r y h ni ii n j 
p u o l e s t a : 

Z. Hijglund. Ture Nerman. 
H o l l a n n i n e d u s t a j a r y h m ä n p u o l e s t a : 

H. Roland-Holst. 

S \ve i t s i n e d u s t a j a r y h m ä n p u o l e s t a : 

Robert (irimm. Charles Naine. 

a 

f-



il 

Sodan puhjetessa työviiojipuolneitten eniiiiiniit, 
johtajat eivät asettaneet imperialismille vastapai-
noksi tätä ainoata mahdollista tunnuslausetta. Xatsio-
nalismin huumeessa, opportunismin tympiiiseminii 
he mailmansodan ratiiaisuhetkellil kokonaan kavalsi-
vat proletariaatin imperialismille, luovuttuaan sosia-
ismin perusperiaatteista ja siten kaikesta todelli-

sesta taistelusta proletariaatin etujen puolesta. 
Sosiali-patriotismi ja sosiali-imperialismi, jolla 

katsantokannalla S a k s a s s a ovat niinhyvin entis-
ten sosiali-demokraattisten johtajien avoimesti isiin-
maallismielinen enemmistij, kuin myös oppositsion-
nin kannalla oleva, Kaulskyn lähistölle ryhmittyvii 
puolueen keskusta, R a n s k a s s ¡i ja 11 ä v a 11 a s s a 
puolueen enemmistö, Pin^lannissa ja Venäjällä eri-
näiset johtajat (Hyndman. fahiolaiset, tradeunionisiii. 
Plehanov, Rubanovitsh, „Xasha Sarjan" ryhmä) 
osoittautuivat paljoa vaarallisemmiksi proletariaatin 
vihollisiksi kuin porvarilliset imperialismisaarnaajat. 
Käyttämällä väärin sosialismin lippua se voi johtaa 
harhaan tietoisuutta vailla olevan osan proletariaat-
tia. Säälimätön taistelu sosiali-imperialismia vastaan 
muodostaa ensimiiisen välttilmättömän edellytyks.-n 
proletariaatin mobilisoimisessa ja Internatsionaalcn 
(3nnalleen palauttamisessa. 

Niinhyvin sosialististen puolueitten kuin myr 
nykyään sosiali-imperiaUstisiksi muuttuneissa pu« 
lueissa olevien sosialististen vastustusrvhmien toi', 
taväksi tulee nostattaa tvöliiisioiikkoia va lankii 

min kannalle. 
^ Keskeyttämättä taistelua kapitalismin puitteiss:^ 
jokaisen proletariaattia voimistuttavan uudistuksen 
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•iestä, kieltäytymättä ainoastakaan keinosta pro-
iriaatiin järiestämiseksi ja mobilisoimiseksi, val-

ikumouksellisten sosialidemokraattien päinvastoin 
lee käyttää hyväksensä kaikkea taistelua, kalkkia 

' Ä i d ä n minimiohjelmaamme sisältyviä uudistusvaa-
E s inuksia , kärjistääksemme niinhyvin yleensä kaik-
^ ' ^ a kapitalismin yhteiskunnallista ja valtiollista 

'^iilidinkotilaa kuin myös sodan aiheuttamaa pulaa, 
Juuttaaksemme tämän taistelun rynnäköksi kapita-
lismin päävarustuksia vastaan. Tämä taistelu sosia-

l i s m i n tunnuslauseitten puolesta saattaa kansanjou-
'k^t hylkäämään tunnuslauseen toisen kansan orjuut-
.'Ämisesta toisen kautta, tunnuslauseen, joka ilme-

e toisen kansakunnan yliherruuden säilyttämi-
ssä toiseen nähden, ulvonnassa, että on välttämä-
n tehdä uusia aluevaltauksia. Tämä taistelu saat-
a kansanjoukot kuuroiksi puheille kansallisesta 
lidarisuudesta, puheille, jotka olivat houkutelleet 
öläisiä tappelutanterille. 

Alkuna tähän taisteluun on taistelu maailman-
taa vastaan, taistelu ihmisteurastuksen mitä pikai-
mman lopettamisen puolesta-. Tämä taistelu vaatii 
ieltämään kaikenlaatuiset sotamäärärahojen myön-
ytykset; poistumaan ministeristöistä; paljastamaan 
arlamentin puhujalavalta, julkisessa ja, välttämättö-
yyden mukaan, maanlaisessa sanomalehdistössä 

ykyisen sodan kapitalistisen ja sosialismin vastai-
len luonteen; jyrkintä taistelua sosiali-patriotismia 
astaan; käyttämään hyväksi jokaista sodan seu-
aksien (puutteen, suurten tappioitten y.m) aiheut-
inaa kansanliikettä hallitusten-vastaisten mielen-
oituksien järjestämiseksi, kansainvälisen solidari-
uden propagandaa juoksuhaudoissa; taloudellisten 
kkojen tukemista ja niiden muuttamista suotui-
ssa olosuhteissa valtiollisiksi. Meidän tunmislau-
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seemme ei ole kansalaisrauha luokkien kosken, vaan 
kansalaissota niiden välille! 

Vastapainoksi kaikenlaatuisille harhaluuloille, joit-
ten mukaan diplomaattien ja hallitusten päätökset 
voivat laskea perustuksen lujalle rauhalle, panna 
alulle yleisen aseistariisumisen, vallankumouksellis-
ten demokraattien tulee alituiseen osoittaa kansan-
joukoille, että lujan rauhan ja koko ihmiskunnan 
vapautuksen voi tuottaa ainoastaan yhteiskunnalli-
nen Vallankumous, 

Tämän päätösehdotuksen allekirjoittivat kaksi 
Venäjän Sos-dem. Työväenpuolueen Keskuskomitean 
edustajaa: Sinovjev ja Lenin, Puolan sosialidemo-
kraattien oppositsionin edustaja K. Ra(lek, Lättiliii-
nen sosialidemokraatti Vinter, Ruotsin vasemmisto-
sosialidemokraattien edustaja Z. Höglund ja Norjan 
Ture Nerman, Sweitsin edustaja Fr.,. Platten sekä 
y k s i s a k s a l a i n e n e d u s t a j a . Äänestettäessä 
tämän ehdotuksen lähettämisestä valiokuntaan kak-
sitoista edustajaa ( 8 + 2 sosialivallankumouksel-
lista + Trotski 4-Roland-Holst) antoi äänensä lähet-
tämisen puolesta, vastaan äänestivät loput yhdeksän-
toista. 

Zimmervvaldin jälkeen. 

. Helmikuun kansainvälinen neuvottelukokous oli 
kutsuttu koolle tekemään yhteenvetoa siitä, mitä 
kansainvälisessä työväenliikkeessä oli tapahtunut 
\ M e n kuuden kuukauden kuluessa Zimmerwaldin 
jälkeen.' Tämän neuvottelukokouksen töitten tärkeim-
pänä tuloksena oli ohjelman esittäminen kaikkien 
maiden työläisille sekä uuden kansainvälisen kon-
ferenssin kutsuminen koolle, julkisesti ja laajem-
malla perustalla. Kumpaakin päätöstä me terveh-
dimme askeleena eteenpäin III:n Internatsionaalen 
perustamista ja sosiali-shovinismin kahleista vapau-
tumista kohden. Samoin kuin Zimmerwald-konfe-
renssista ^pidämme me oikeutenamme ja velvolli-
suutenamme yksityiskohtaisemmin kertoa venäläi-
sille työläisille myöskin tästä äskettäin pidetystä 
neuvottelukokouksesta, jossa olivat saapuvilla myös 
meidän puolueemme Keskuskomitean valtuutetut. 
Tietysti, ymmärrettävistä syistä, emme saata kertoa 
kaikkea. Ja me kiinnitämme tässä huomiota vain 
siihen, millä on periaatteellista merkitystä, mikä 
tutustuttaa meitä aatteellis-poliittisiin pyrkimyksiin 
Zimmerwaldilaisen yhdistymän sisällä. 

Zimmei:\valdin jälkeen ilmoitti siellä vahttu Ber-
nin Kansainvälinen Sosialistinen Komissiooni viralli-
i^essa selonteossaan olevansa valmis hajaantumaan 
h^ti kun Kansainvälinen SosiaUstinen Toimisto Haa-
gissa aloittaa uudelleen toimintansa. Tämä oU perään-
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antamista sosiaalipatriooteille ja horjuville aineksille. 
Virallisesti ei tällaista oltu ZimmerAvaldissa päätet-

Mutta jo aivan kohta Kansainvälinen Sosialisti-
nen Komissiooni sai tuntea, että voidakseen vähän-
kään menestyksellisemmin työskennellä, on tarpeen 
olla pelkäämättä esiintymästä erilhsenä, ja että 
tulee luoda vieläkin lujempi elin. Kansainvälinen 
Sosialistinen Komissiooni lähetti kiertokirjeen 1 a a-
j e n n e t u n Kansainvälisen komissioonin perusta-
misesta vakinaisine edustuksineen kaikista maista. 

Tämä oli askel siihen suuntaan, jota itse varsi-
naisessa konferenssissa Zimmerwäldilainen vasem-
misto oli ehdottanut. Ensimmäisenä tällaisena (vaik-
kakaan ei täysin virallisena, koska ei kaikista maista 
ollut saapunut edustajia) laajennettuna kokouksena 
olikin äskettäinen neuvottelukokous. Ulkonaisena 
sysäyksenä tämän neuvottelukokouksen koolle kut-
sumisen jouduttamiseksi oli Kansainvälisen Sosia-
listisen Toimiston sihteerin K. Huysmansin äsket-
täinen häikäilemätön puhe, jossa hän kehui Inter-
natsionaalen tällä hetkellä olevan virkeämmän kuin 
koskaan ennen ja uskotteli myöskin muodollisten 
kansainvälisten siteiden kohdakkoin palaavan ennal-
leen keskinäisen anteeksiannon perusteella. Myön-
nytyksien asemasta vanhalle Kansainväliselle Toi-
mistolle, joutui Bernin Kansainvälinen Komissiooni 
tapausten pakosta päinvastoin nyt yhä tiiviimmin 
sulkemaan rivinsä sitä v a s t a a n . Tälläinen on 
taistelun logiikka. Tällainen tapausten logikka 
v a s t o i n Zimmerwald-yhtymän välittäväin ainesten 
horjuvaisuutta. 

i^skeisen neuvottelukokouksen kokoonpano vas-. 
tasi suunnilleen puolta Zimmervvaldin konferenssiin 
osaaottaneista. Atteellisten suuntien suhde, toisiinsa 
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oli suunnilleen sama kuin Zimmerwaldissakin. Ja 
yhtäkaikki sen ohjelmalausunto muodostui paljoa 
läheisemmäksi sille, mitä Zimmervaldilainen vasem-
misto oli tahtonut. Tässä lausunnossa ei ole ohjel-
mallista eheyttä, siinä ei selvästi ja järjestelmälli-
sesti arvostella opportunismia ja kautskylaisuutta. 
Mutta silloin kun se viittaa työväenluokan „vallan-
kumouksellisen sekaantumisen" välttämättömyyteen 
silloin kun se muistuttaa „veljeilystä juoksuhau-
doissa"; silloin kuin se kehoittaa „lakkoihin, mielen-
osoituksiin ja kansanliikkeisiin"; silloin kun se tuo-
mitsee „kaiken vai)aaehtoisen työläisten osanoton 
maanpuolustusta palveleviin laitoksiin"; silloin kun 
se vaatii äänestämään sotamäärärahojen myöntä-
mistä vastaan „riippumatta sotilaallisesta tilanteesta": 
silloin kun se ilmoittaa: „jokainen yritys palauttaa 
Internatsionaale ennalleen itsensä häväisseitten op-
)ortunististen johtajain keskinäisen anteeksiannon 
cautta . . . . on salaliitto sosialismia vastaan"; silloin 
kun se piihuu, että „n.s. isänmaanpuolustus tässä 
sodassa ei ole muuta kuin törkein petoskeino, jonka 
tarkoituksena on alistaa kansat imperialismin val-
lan alaisuuteen": silloin se ottaa askeleen eteenpäin 
Ledebourilaisesta suosta, joka Zimmerwaldissa saneli 
tahtonsa vallankumoukselliselle sosialidemokratialle. 
(Ohjelmalausunto hyväksyttiin yksimielisesti. Radek, 
Lenin ja Sinovjev ilmoittivat, että he näkevät selvi-
tyksessä askeleen eteenpäin, vaikkakaan eivät kai-
kissa osisssa pidä sitä tyydyttävänä). 

Sosialidemokraattisen oppositsioonin asemalla Sak-
sassa on ratkaiseva merkitys Ziinmerwaldilaisenyhty-
miin tuleviin kohtaloihin. Saksalainen edustaja ko-
kouksessa ilmoitti oppositsioonin tällä ajalla levittä-
neen 000,000 maanalaista julistusta ja järjestäneen 
monia erittiiin onnistuneita katumielenosoituksia 
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sekä joiikkoien yhä enemmän siirtyvän oppositsioonin 
puolelle. Mutta sama edustaja (Ledebourin puolue-
ainen) eristäytyi Liebknechtistä hyiikkäillen vasem-
mistolaisten päälle syytellen näitä pyrkimyksistä 
saada aikaan hajaannus sosialipatrioottien kanssa. 
„Ei voida samalla kertaa palvella kahta jumalaa" 
puhui hän. S.o. ei voida jäädä vanhaan.puoluee-
seen ja samaan aikaan luoda omaa. puoluetta. Tiistä 
hän veti päättävän johtopäätöksen, että kaikin mo-
komin tulee jäädä vanhaan puolueeseen, huomaa-
matta, että silloin jää palveltavaksi yksi jumala, 
mutta tämä jumala on Scheidemann. Kolmannen 
Internatsionaalen perustamisesta saksalainen edus-
taja ei halua kuulla puhuttavankaan. Hän ja hänen 
ryhmänsä tekee „yhteys^-vaatimuksesta uhkavaa-
timuksen. 

Ja tällaiset lausunnot saivat neuvottelukokouk-
sessa osakseen myötätuntoista vastakaikua siitä huo-
limatta, että asiaintila kokonaisuudessaan"on niitten 
huutavana vastakohtana. 

Neuvottelukokouksen edustajain keräämistä tie-
doista käy selvästi ilmi, että Huysmansin ja hänen 
takanaan seisovain suunnitehnaan sisältyy saada ensi 
aluksi „keskusta", s.o. kaikkien maiden kautsky-
laiset ainekset „sopimaan" keskenään. Neuvottelu-
kokouksen osaottajain enemmistö tunnusti eli oikeam-
min tunsi, että tästä on seurauksena vain uusi työ-
läisten pettäminen. Ja samaan aikaan neuvottelu-
kokouksen enemmistö ei ainoastaan ole esiintymättä 
johdonmukaisesti kautskylaisuutta vastaan, vaan vie-
läpä rohkaisee niitä, jotka — kuten esim itävalta-
laiset kautskylaiset — sanovat: me kannatamme 
Zimmerwaldia,... jos Kautsky ja Haas^ kannatta-
v a t . . . 

Osa edustajia (Martovin johdolla) halusi, että 
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neuvottelukokous ei ottaisi askelta eteenpäin vaan 
askeleen paikallaan. He eivät halunneet minkään-

, laista olijelmallis-valtiollista esiintymistä. Bernin 
Kansainvälinen Sosialistinen Komissiooni aivan alusta 

.pitäen esiintyi manifestiehdotuksineen kaikkien mait-
ten työläisille, mikä ehdotus jaettiin heti neuvotte-
lukokouksen ensi päivänä edustajille. Kansainväli--
nen Sosialistinen Komissiooni lausui suoraan, että 
uutta esiintymistä vaativat siltä eri maitten työläis-
ryhmät monilukuisissa kirjeissään j.n.e. 

„Me tunnemme, että johonkin on ryhdyttävä, 
että tulee ottaa askel eteenpäin. Kaikki^ vastaväit-
teet Zimmervvaldia vastaan^ kaikki eri maitten 
sosialistien väliset suhteet käskevästi velvoittavat 
meitä tiihän". Näin lausui Kansainvälisen Sosialis-
tisen Komissioonin edustaja. Mutta Martov ja Kumpp. 
erinomaisen hyvin käsittivät, että jos yleensä esiin-
nyttäisi millä ohjelma-lausunnolla tahansa, se vält-
tämättömyydellä, koko poliittisen tilanteen pakotuk-
sesta, tulisi askeleeksi m e i d ä n suuntaamme. Tä-
män vuoksi he mitä päättäväisimrain taistelivat 
kaikkea tällaista esintymistä vastaan. — Liian 
aikaista. Me emme ole valmistuneet. Kaikki emme 
ole kokoontuneet. Syrjiiytämme ranskalaiset. Ei 
ole juostava edelle. Joukot eivät ymmärrä meitä. 
'I allaisia ja tämänkaltaisia perusteluja tuotiin jou-
kottain esiin. Loppujen lopuksi päätettiin: esiin-
tyil, ei manifestilla vaan vetoomuksella (kiertokir-
jeellä) Zimmer\valdilaisiin järjestöihin. („Keskeisen" 
suunnan edustajan Rakovskin ehdotus). Kiertokir-
jeen laadinta jätettiin toimikunnalle (kaksi jäsentä 
Kansainvälisestil Sosialistisesta Komissioonista, sak-
salainen Rakovski, italialainen Serrati ja venäläiset 
Martov ja Sinovjev). Toimikunnassa alussa uusiin-
tuivat samat keskustelut kuin tävsi-istunnossakin 
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Sen jälkeen Kansainviilisen Sosialistisen Komissioo-
nin ehdotus otettiin i)ohjalvsi. Muita ehdotuksia ei 
esiintynyt. Meidän edustajamme esityksestii otet-
tiin kohdat ,,k(^skiriäisestii anteeksiannosta", sota-
määrärahojen myöntämisestä „rii[)immatta sotilaal-
lisesta tilanteesta" ja suonuiainen, „kaiken vapaa-
ehtoisen työläisten osanoton maanpuohistusta pal-
veleviin laitoksiin" tuomitseminen. Viimeisessä koh-
dassa pidettiin tietysti silmiillä osanottoa sotateolli-
suuskomiteoihin. Martov ilmoitti, että hän henki-
lökohtaisesti on tällaista osanottoa vastaan, mutta 
että monien venäläisten osanottajain perustelut eivät 
lainkaan ole sosialipatrioottisia. Tähän Serrati huo-
mautti: „niin, he aina näissä tapauksissa puhuvat, 
että heiliä on aivan toiset jierusteluf*. Serrati oh 
nähnyt Italiassa omia Bissolati-herrojaan. Hän ei 
(̂ des aavistanut, kuinka osuvasti hän satutti Mar-
tovin arimpaan kohtaan. 

Sovittajain ja dii)lomaattien pelko osottautui 
aiheelliseksi. Kiertokirjeestä itse asiassa tuli sellai-
nen, että se pilaa kautskylaisten dijdomaattisen lei-
kin. Miten niin kävi? Mehän muodostimme neu-
vottelukokouksessa kieltämiittömän vähemmistrm., 
Meihin oltiin tyytymättiimiä. Meitii vastaan viskat-
tiin syytöksiä sitii runsaammin, kuta enemmiin 
todellisiuidessa oltiin pakoittetuja kulkemaan meidän 
suuntaamme. Meitä auttoivat taasen ja uudestaan 
sosiaalipatriootit: Vander\\Tlde, Huysmans, Scheide-
mann ja Plehanov. Kun kerran miehet istimtuivat 
pöydän ääreen kirjoittamaan manifestia Huysmansia, 
Sembatia ja Scheidemannia vastaan, niin ei heille 
jäänyt muu neuvoksi, kuin joko saattaa itsensä 
naurunalaiseksi tahi muodossa tai toisessa toistaa, 
mitä vasemmistolaiset esittiviit. Tapausten lof?iikka 
on meidän puolellamme. 

f)i 

Kuitenkaan ei ole petettävä itseään harhaluu-
loilla. Zimmervvaldilaisen yhtymän keskuudessa on 
paljon ei-marxilaisia ja ei-vallankttmouksellisia ainek-
sia. Tämän yhtymän vaikutusvaltaiset ryhmät ovat 
enemmän myötätuntoisia Ledebouria ja hänen 20:nen 
ryhmäänsä kuin Liebknechtiä kohtaan; tuntevat-
enemmän myötätuntoa Martovia ja Axelroodia kuin 
meitä kohtaan. Kipeitä kysymyksiä pyritään kaar-
tamaan. Kun me huomautimme, että, kieltämättä 
oikeutta ottaa osaa Zimmer\vald-yhtymään Järjestä-
vän Komitean vähemmistöltä, me kiellämme tämän 
oikeuden Järjestävältä Komitealta kokonaisuutena, 
koska tämä laitos on sosiali-shovinistinen — meille 
järjestettiin vihamielinen mielenosoitus. (Erittäinkin 
osoitti intoaan balkanilainen diplomaatti Rakovski). 
Enemmistö vetosi muodolliseen verukkeeseen, että 
me muka teimme muistutuksemme liian myöhään. 
Mutta itse asiassa tämä riippuu kahdesta seikasta: 
(1 Ulkomailla oleskelevat Järjestävän Komitean mie-
het järjestelmällisesti pettävät eräitä ulkomaalaisia 
tovereita, vakuuttamal a olevansa internatsionalis-
teja; 2) Zimmerwaldilaisten keskuudessa on ainek-
sia, jotka ovat poliittisesti sukua Martöville ja 
Axelroodille; mutta kun nämä viimeksimainitut aina 
ovat kaikkeen suostuvaisia, kulkevat enemmistön 
mukana— mukautuvaisilla ei ole omaa suuntaansa--
niin heitä pidetään „mukavina" liittolaisina tuntien 
leissä s a m a n l a i s i a „kautskylaisia". 

Ensimäinon kansainvälinen vasemmistolaisten 
neuvottelukokous sodan jälkeen oli naisten konfe-
renssi v.li)ir> alussa. Meidän edustajamme ensim-
mäisinä esiintyivät siellä meidän päätöslauseemme 
mukaisella ehdotuksella. Verratkaa nyt helmikuun 
(11)1(1 V.) neuvottelukokouksen kiertokirjettä tähän 
'uonnokseen, ja te tulette huomaamaan, kuinka 
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tapausten kulku viiltläinättii työiitiUi m e i d ii n puo-
lellemme niitä, jotka syyttävät meitä vikapUiksi „bol-
shevistiseen lahkolaisuuteen" ja kaikkiin muihin 
kuolemansynteihin. 

Emmekä me kuitenkaan vieläkään saata lopulli-
sesti sanoa, mihin suuntaan zimmerwaldilainen yh-
tvmä on kulkemassa. 

Spartacus (saksalaisen sosialidemokraattisen oppo-
sitsioonin huomattavin jäsen) äskettäin julaistussa 
kirjoituksessa tekee kysymyksen: „keitä he ovat", 
keitä nämä kaksikymmentä saksalaista sosialide-
mokraattista edustajaa, jotka joulukuussa vuonna 
1915 olivat äänestäneet sotamäärärahojen myöntä-
mistä vastaan. Ja hän vastaa: ne ovat sekalainen 
yhtymä. Rinnan todellisten vallankumouksellisten 
internatsionalistien kanssa näemme siellä hyviä pasi-
fisteja, kautskylaisia, „yhteyden" harrastajia sosiali-
patrioottien kanssa, niitä, jotka kiljuvat „puolueku-
rista", j.n.e. Jossain määrin samaa voidaan sanoa 
myös huomattavasta osasta zlmmervvaldilaista yhty-
mää. Siinäkin on sekalaista ainesta. Arpaa ei ole 
vielä heitetty. Mihin eksyy zimmer\valdi ainen yh-
tymä, eiköhän se tai osa siitä eksy heidän itsensä 
tällä hetkellä mustaamaan anteeksiantoon, sitä ei 
nykyisellä ylimenokaudella kukaan ota edeltäkäsin 
sanoakseen. 

Alutta kuullessa, kuinka tulista vastakaikua saa 
Zimmerwald osakseen työläisissä, jotka arvioivat siinä 
juuri askeleen tosiasialliseen välien katkeamiseen 
sosiali-shovinistien kanssa, tekee mieli kääntyä zim-
merwaldilaisten enemmistön puoleen seuraavin sa-
noin: 

Toverit! Meitä on tällä hetkellä vielä vähän, 
mutta meidän kanssamme tulee olemaan kaikki se, 
mikä työväenliikkeessä on ajattelevaa ja kunniallista, 
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jos me vain tulemme loppuun asti käymään ratkai-
sevaa taistelua sosiaU-patriootteja ja kautskylaisia 
vastaan. Tällä hetkellä on meillä se tavaton etu 
sosiali-shovinisteihin ja kautskylaisiin verraten, että 
me JO olemme liittyneet yhteen, että me, hyvinkö 
vai huonosti, olemme muodostaneet ensimmäisen 
kansainvälisen puolueyhtymän, mutta he eivät vielä 
voi yhtyä keskenään. Vaan huomenna he yhtyvät, 
huomenna he sopivat keskenään, ja silloin alkaa 
uusi, vieläkin julkeampi, sosialismin lipun häpäi-
seminen. älkäämme siis Ailkuilko taaksemme. Julis-
takaamme ratkaiseva sota kautskylaisia vastaan. 
Päästäkäämme työläisten todellisen veljeyden lippu 
l iehumaan.. . 

Mitä latua lähtee zimmerwaldilaisten huhtikuun 
konferenssi kulkemaan — osoittaa lähitulevaisuus. 

Maaliskuun 25 p:nä 191 (>. • 
G. Sinovjev. 
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Zimmerwalcl—Kienthal. 

1. Toisen konferenssin edellä. 

. . . \'ielä Zimmer^víll(lin konferenssissa edusta-
jain enemmistö ei tahtonut edes kuulla puhuttavan 
erikoisen' pysyväisen kansainvälisen internatsiona-
listi-sosialistien .järjestön luomisesta. Käsittiviit 
Zimmer\valdin väliaikaiseksi, ohimeneväksi ilmiöksi, 
yleisen rauhan agitatsioonin harjoittamista varten • 
yhdistyneitten ihmisten jonkun aikaa kestäväksi 
liitoksi. Ei mitään hajaannusta entisten virallisten 
puolueiden kanssai Sosialipatrioottinen enemmistö 
tulee kohta järkiinsä ja palaa takaisin entiselle 
sosialistiselle kannalle. Me jännitämme vain voi-
miamme tämän paluun jouduttamiseksi. Me laskem-
me Zimmer\vald-järjestiimme hajalle heti kohta kun 
tämä vain on tapahtunut.*) 

Tässä mielessä liemin Kansniiivälineii Sosialistinen 
Komissiooni teki vieliipä virallisenkin ilmoituksen sanoma-
lelidissä, ilmoituksen, joka synnytti mielissä ei n i inkään viillän 
sekavuutta j a jonka Komissiooni teki omi.ipäinsil; mitään 
äänestystii, mitään polulintaa e i kysymyksestä, z immenval-
fUssa o l l u t . Kienthalissa Bernin Komissioonin edusta ja tov. 
tirinim meiilän vastalauseisiimme vastaili kierrellen j a kaarrel-
len. peruuttaen kuitenkin puolittaisesti (ainakin sanoissa) yllä-
mainitun ilmoituksen. Hän antoi ilmoitukselle sellaisen tulkin-
nan. että se tarkoittaakin -vain sitä tapausta , jos Kansain-
välinen Sosialistinen Toimisto luopuu politiikastansa j a tosi-
asiallisesti asettuu zimmervaldilaiselle pohjalle. Me vaa<limmo 
tämän merkittäväksi pöytäkirjaan, 

Suunnilleen siten ajatteli zimmerAvaldilainen 
enemmistö, äärettömän lapsellista. Mutta niin 
kuitenkin oli. Ja tästä johtui vihamielisyys, tästä 
tyytymättömyys zimmerwaldilaista vasemmistoa 
kohtaan, joka jo silloin sanoi, että tällainen kuvit-
telu on iapsekasta, joka jo silloin julisti eroa sosiali-
)atrioottien kanssa välttämättömäksi sekä avoimesti 
kohoitti k o l m a n n e n Internatsionaalen lipun. 

Oli kulunut puoli vuotta, ja helmikuun neuvot-
telukokouksessa Bernissä zimmerwaldilaisten tuli 
astua askel meidän suuntaamme. Kului vielä kaksi 
kolme kuukautta, ja toisessa konferenssissa Kient-
halissa astuttiin vieläkin askel eteenpäin. Mutta 
yhä edelleen pysyvät ratkaisematta pää- ja perus-
kysymykset, jääkö Zimmerwald ainoastaan tilapäi-
seksi sivutapaukseksi, vai muodostuuko siitä, päin-
vastoin, etappikohta matkan varrella uuden kansain-
välisen, sosiali-shovinisteista vapaan ja niiden vas-
taisen työläisten järjestön luomisessa.. 

Sota jatkuu edelleen, eikä sen loppua näy. Kan-
sat näkevät nälkää ja kurjuutta. Ei vain jossakin 
Bag-dadin lähellä, vaan Verdr.nin luona, sadan kilo-
metrin päässä em-ooppalaisen „sivistyksen" keskuk-
sesta, Parisista, jatkuu teurastus ennenkuulumatto-
malla voimalla, ,1a joka päivä tuhannet ja taas 
1 uhannet ranskalaiset ja saksalaiset työläiset salli-
vat „omien" hallitiistensa rankaisematta ajaa heitä 
inirastiittaviksi . . . Mutta viralliset „sosialistiset" 
puolueet 22-kuukautisen imperialistisen teurastuk-
sen jälkeen siunaavat tyiiläisiä tähän „sankariUi-
secn" kuolemaan — rahaylimyskoplan etujen puo-
Itvsta . . . Sodan kulku, pyrkimykset uusiin salai-
siin sopimuksiin, kaikki, kaikki, mitä on tapah-
tunut verisen sodan -ll.n kuukauden kuluessa, suo-
nistaan iiäneen huutaa, että tilmii sota on imperia-
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listinen, rosvosota. johon nälui(Mi vain piloillaan 
voidaan puhua kansojen eduista. Mutta viralliset 
„sosialistiset'* pnoluect mielettömyyksiin asti ylistä-
vät tätä sotaa, itsensä unohtaen kehoittavat kan-
sanjoukkoja „kestiimään loppuun asti", muuttuvat 
sosialismin t e l o i t t a j i k s i auttamalla imperialis-
teja fyysillisesti hävittämään kukkeinta osaa tyii-
väenluokasta. . . 

Tällainen on asiaintila . . . 
Kummako sitten, jos kansanjoukoissa kasvaa tie-

toisuus eron välttämättömyydestä ll:n Internatsio-
naalen johdossa seisovista'' Judas Iskarioteista ja 
Pontius Pilatuksista? 

Vielä Zimmerwaldin aikana ei yhdessäkään „joh-
tavista" maista ollut avonaista"hajaannusta ole-
massa. Tätä nykyä on hajaannuksesta tullut tosi-
asia ei ainoastaan Italiassa, Venäjällä, Bulgariassa. 
Nykyään hajaannus on toteutunut tahi on par-
haillaan käynnissä Saksassa, Englannissa (juuri 
äsken on konferenssiin saatu tieto hajaannuksesta 
Britannian sosialistisen puolueen sekä Hyndmannin 
ja Kumpp. kesken), lianskassa. Ruotsissa, vieläpä 
Austraaliassa ja"Amerikassa. Eivät „teoreetikot", 
eivät „lahkolaiset" aikaansaa tiltä hajaannusta. 
Ei, jokainen rehellinen r rintama.sosialisti, välistä 
rehellinen demokraattikin, tuntee, että hänen on 
joko kiellettävä itsensä, muututtava porvariston 
tahdottomaksi asiamieheksi, myytävä oma sosialis-
tinen esikoisuutensa sosialipatrioottien yhteyden 
hernerokkaan, tahi muututtava „hajoittajaksi", s.o. 
avoimesti tehtävä täydellinen ero työväenasian 
kavaltajista. 

2. Konferenssin kokoonpano ja sen poliittinen ulkonäktf. 
•• •• 

Hallitukset tekivät kaiken voitavansa ehkäis-
tiikseen konferenssin kokoontumisen. Johtaakseen 
kansainvälisen poliisin huomion harhapoluille, kon-
ferenssin järjestäjiit ilmoittivat, että konferenssi 
pidetään Hollannissa, vaikka se itse asiassa pidet-
tiinkin 8\veitsissä. Yhtä kaikki ei hyvin monien 
edustajain onnistunut päästä perille. Noin kym-
inen(Mi saksalaista edustajaa, yksi itävaltalainen, 
vaksi englantilaista, yksi lättiläinen, kaksi balkani-
aista, osa ranskalaisia, skandinavialaiset y.m, eirät 
voineet saapua. Zimmerxvaldilainen vasemmisto 
viivi tiimiin johdosta lukumiiärältään heikommaksi. 
Toiselta puolen sosialipatriootitkin tarttuivat omiin 
„keinoihinsa". Sosialipatrioottien Kansainvälisen 
Toimiston sihteeri Huysinans matkusti Englantiin 
ja Ranskaan suostuttelemaan sikäläistä oppositsioo-
nia olemaan matkustamatta Zimmerwaldiin. Viral-
liset puolueet kaikin tavoin peloittelivat vähemmis-
tön edustajia. 

Siitä huolimatta konferenssi kokoontui. J a yk-
sistiiän tiimii seikka on katsottava huomattavaksi 
menestykseksi. 

S a k s a a edusti seitsemän edustajaa. Nämä 
••diistivat kaikkia saksalaisen oppositsioonin kolmea 
piiäsuuntaa. Yksi oli zimmer\valdilaisen vasemmis-
ton ja „Saksan Internatsionalististen sosialistien" 
nimeä kantavan ryhmän kannattaja. Hän edusti 
X:n kaupungin iiiternatsionaalista Uikettä (suuri 
keskus, missä koko järjestön valtava enemmistö 
seisoo äiirimmiiisen vasemmiston katsantokannalla). 
Sitten kaksi „lnternatsionaale"-ryhmän edustajaa 
(iiimitvs johtuu Luxeinhnrgin ja Mehringin toimit-
tamasta aikakauslehdestä, jota ilmestyi yksi nu-

t: 

K 
^ 

I' 
r 
r 

r 

( 

K i-r 


